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Miło nam poinformować naszych Czytelników, a szczególnie 
miłośników królowej kwiatów, że znany producent róż 
z Łopatek Mariusz Sobieszek zdobył Srebrną Różę podczas  
49. Ogólnopolskiej Wystawy Róż w Kutnie. W poprzednich 
latach róże Sobieszków zdobywały już wiele nagród.

Gospodarstwo Ogrodnicze istnieje od 1991 roku, wytwarza i sprze-
daje róże. Specjalizuje się w różnych odmianach, takich jak „Kordes”, 
„David Austin”, „Noack” czy „Tantau”, oferując róże rabatowe, wielo-
kwiatowe, pnące, parkowe, okrywowe, miniaturowe i pienne. Mariuszo-
wi Sobieszkowi gratulujemy kolejnego sukcesu!

(po)

SREBRNA RÓŻA DLA 
MARIUSZA SOBIESZKA

GMINA ŁASK PODSUMOWAŁA ROK SZKOLNy 2022/2023

Zorganizowana 31 sierpnia przez gminę Łask uroczystość była 
okazją do podsumowania minionego roku szkolnego 2022/2023. 
W Łaskim Domu Kultury wręczono absolwentom szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych z gminy Łask – Stypendia 
Burmistrza Łasku za osiągnięcia, także w nauce. Kolejnym 
punktem uroczystości było wręczenie przez burmistrza 
Łasku aktów mianowania nauczycielom szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez łaski samorząd. Burmistrz wręczył 
również zarządzenia nowo powołanym dyrektorom: Przedszkola 
Publicznego nr 5 w Łasku, Szkoły Podstawowej nr 1 w Łasku 
i Przedszkola Publicznego nr 1 w Łasku.

Uczniowie/absolwenci, którzy odnieśli w roku szkolnym 
2022/2023 znaczące sukcesy naukowe oraz wysokie średnie ocen 
w klasyfikacji końcowej w szkole podstawowej:
-  Dorota Szubert - uczennica Szkoły Podstawowej nr 5 w Łasku, która 

uzyskała wysoką średnią ocen – 5,78 oraz tytuł Laureata Wojewódz-
kiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskiego

-  Anna Similak - uczennica Szkoły Podstawowej nr 1 w Łasku, która 
uzyskała wysoką średnią ocen – 5,5 oraz tytuł Laureata Wojewódz-
kiego Konkursu Przedmiotowego z Biologii
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1 września 1939 roku wojska niemiec-
kie bez wypowiedzenia wojny przekroczyły 
granice Rzeczypospolitej. Atak niemieckie-
go pancernika Schleswig-Holstein na polską 
składnicę wojskową na Westerplatte oraz atak 
lotniczy na Wieluń były jednymi z pierwszych 
wydarzeń rozpoczynających II wojnę świa-
tową. 17 września 1939 r. pod kłamliwym 
pretekstem „wzięcia w opiekę życia i mienia 
ludności ukraińskiej i białoruskiej” zamiesz-
kującej wschodnie tereny Polski oraz „wyzwo-
lenia ludu polskiego od nieszczęść wojny”, 
żołnierze sowieccy wkroczyli na terytorium 
Rzeczypospolitej. Dla broniącej się przed na-
jazdem niemieckim Polski był to cios w plecy. 
Państwo polskie zaatakowane z dwóch stron 
nie było w stanie obronić swojego terytorium. 
Tego dnia władze Rzeczypospolitej z prezy-
dentem Ignacym Mościckim, premierem Feli-
cjanem Sławojem Składkowskim i ministrami 
oraz naczelnym wodzem Edwardem Rydzem-
-Śmigłym zdecydowały o opuszczeniu kraju. 
W celu zachowania ciągłości państwa polskie-
go siedziba władz RP miała zostać przeniesio-
na na terytorium Francji.

84. rocznicę wybuchu II wojny światowej 
upamiętniono na cmentarzu parafialnym w Ła-
sku. Ceremonię poprowadził mjr Michał Kolad  
z 32. Bazy Lotnictwa Taktycznego. Odśpiewano 
hymn państwowy, a przemówienia okoliczno-
ściowe wygłosili burmistrz Łasku Gabriel Szku-
dlarek oraz parlamentarzyści – poseł Agnieszka 
Hanajczyk, senator Maciej Łuczak i poseł Tade-

WRZEśNIOWE ROCZNICE
W tym roku przypada 84. rocznica napaści na Polskę dwóch mocarstw – Niemiec, które atakiem 1 września rozpoczęły 
II wojnę światową, oraz Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, który niecałe trzy tygodnie później  
– 17 września – wypełnił zobowiązania wynikające z tajnego protokołu do paktu Ribbentrop-Mołotow.

usz Woźniak. Następnie kapelan garnizonu Łask 
ks. ppłk Marek Drabik odmówił modlitwę w in-
tencji poległych w obronie Ojczyzny. Po odczy-
taniu apelu pamięci i salwie honorowej, repre-
zentanci parlamentarzystów, wojska, miasta, 
powiatu, członkowie stowarzyszeń i instytucji 
z Łasku oraz partie polityczne złożyli kwiaty na 
grobach żołnierzy.

Łaskowianie pamiętali również o rocznicy 
napaści na Polskę wschodniego sąsiada. Uro-
czystości odbyły się także na łaskim cmenta-

W drugiej połowie sierpnia br. delegacja gminy Łask złożyła 
przyjacielska wizytę w partnerskiej gminie zbiorowej Elbtalaue 
w Dolnej Saksonii. W wizycie uczestniczyła zastępca burmistrza 
Łasku Lidia Sosnowska, prezes MPWiK w Łasku Mariusz 
Sowiński, radni miejscy Monika Mrowińska i Przemysław 
Sadziński oraz Krzysztof Prawicki. 

Z WIZytĄ W GMINIE ELBtALAUE

Pierwszego dnia wizyty delegacja brała udział w otwarciu przez 
ministra środowiska Christiana Meyera pierwszego etapu budowy mo-
stu kolejowego Dömitz i nowo wybudowanego Skywalk w Langen-
dorf w dzielnicy Lüchow-Danneberg. Most kolejowy Dömitz znajduje 
się w środku Rezerwatu Biosfery UNESCO „Dolina Łaby” w Dolnej 

rzu u stóp tablicy katyńskiej. O historycznym 
znaczeniu rocznicy mówił burmistrz Łasku 
Gabriel Szkudlarek następnie list szefa Biura 
Polityki Międzynarodowej w Kancelarii Prezy-
denta RP Marcina Przydacza przeczytał radny 
miejski Przemysław Urban. Za bohaterów mo-
dlił się ks. ppłk Marek Drabik. Delegacje insty-
tucji, organizacji i mieszkańców Łasku złożyły 
kwiaty pod pamiątkową tablicą.

MJ

Saksonii i został zbudowany w latach 70. XIX wieku. Most, który uległ 
zniszczeniu podczas II wojny światowej, łączył niegdyś Dolną Saksonię 
z Meklemburgią-Pomorzem Przednim. 

Gmina zbiorowa Elbtalaue dzięki swemu pięknemu położeniu po-
siada bardzo dużo walorów przyrodniczych, co przekłada się na dba-
łość o nią przez mieszkańców. Dla turystów powstały hotele Bio, jak na 
przykład domki na drzewach, gdzie odpoczynek opiera się na bliskim 
obcowaniu z przyrodą. Ekologia jest tu na pierwszym miejscu, dlatego 
też produkty pozyskiwane są od lokalnych ekologicznych producentów. 
Kolejny Bio hotel to małe bio domki wolno stojące, gdzie również przy-
świeca im idea ekologiczna. Delegacja miała możliwość zwiedzania go-
spodarstwa rolnego z biogazownią.

 My mamy Festiwal Róż, zaś mieszkańcy w tutejszej gminie organizu-
ją swoje Święto Kwitnących Wrzosów, podczas którego wybierają Królo-
wą Wrzosów. Święto to odbywa się na przepięknym, dużym wrzosowisku. 
Nasza delegacja odwiedziła też gospodarstwo agroturystyczne z hodowlą 
wielbłądów, poznając przemiłych i gościnnych właścicieli. Kolejnym eta-
pem zwiedzania był nowo powstały budynek Ochotniczej Straży Pożar-
nej oraz sklep z produktami od lokalnych producentów, były to produkty 
wytarzane organicznie - od produktów spożywczych po ubrania i rzeczy 
użytku codziennego. Sklep ten cieszy się dużym zainteresowaniem wśród 
mieszkańców. Delegacja miała możliwość zwiedzenia przepięknego mia-
steczka Hitzacker nad Łabą, jak i okolicznych miejscowości.

Warto przypomnieć, że 24 lata temu gmina Łask nawiązała oficjalnie 
współpracę z niemiecką gminą Elbtalaue. Regularne wizyty stanowią do-
skonałą okazję do poznania walorów obu gmin, wymiany doświadczeń 
samorządowców i zacieśniania wzajemnych relacji.

Monika Mrowińska 
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ZDANIEM BURMIStRZA

PROBLEM Z DZIKIMI ZWIERZĘTAMI

Co z tą odpowiedzialnością za zdarzenia 
z udziałem dzikich zwierząt.

Pamiętajmy przy tym, że finansowanie nie 
swoich zadań skutkuje odpowiedzialnością 
(także materialną) za naruszenie dyscypli-
ny finansów publicznych. Stąd, aby z jednej 
strony nie narazić się na zarzut bezczynności, 
a z drugiej naruszenia dyscypliny finansów 
publicznych postanowiliśmy temat dokładnie 
wyjaśnić.

Wystąpiłem do Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Łodzi (organ nadzoru w spra-
wach finansowych) w przedmiocie możliwo-
ści ponoszenia przez gminę kosztów zdarzeń 
z udziałem dzikich zwierząt. Pismem z dnia 
29.10.2020 r. RIO odpowiedziała, iż w obo-
wiązującym stanie prawnym brak jest pod-
staw do ponoszenia przez gminę takiej odpo-
wiedzialności. Na tym nie poprzestałem i ko-
lejne pismo skierowałem do wojewody łódz-
kiego. Przedstawiciel rządu w województwie 
pismem z dnia 13.07.2021 r. odpowiedział, 
iż kompetencje w przedmiotowym zakresie 
są rozproszone w licznych aktach prawnych 
na różne instytucje, w związku z czym nie 
ma jednoznacznych zapisów wprost wskazu-
jących, który podmiot ma obowiązek udzie-
lania opieki dzikim zwierzętom. Wojewoda 
jednocześnie poinformował, że wystąpił do 
Ministerstwa Klimatu i Ochrony Środowiska 
z prośbą o opinię. Do dziś żadnej opinii czy 
stanowiska nie otrzymałem.

Jest jakiś taki uproszczony trend, że gdy zakres kompetencji budzi wątpliwości, to przypiszmy 
kompetencje gminie. Przykład - odpowiedzialność za dzikie zwierzęta. Sprawa jest skomplikowana, 
ale są pewne „autorytety” które beztrosko odpowiedzialnością obarczają gminę. Dlatego temat 
podjąłem, opierając się na wykładni prawa dokonanej przez powołane do tego podmioty.

W kolejnej odpowiedzi – tym razem na 
wniosek prezydenta Sieradza – prezes RIO 
w Łodzi potwierdził, że odpowiedzialności za 
szkody związane z dzikimi zwierzętami nie po-
nosi gmina.

Najbardziej rozbudowane i uzasadnio-
ne stanowisko zaprezentował Sąd Okręgowy 
w Gliwicach w sprawie III Ca1956/15. Gospo-
darowanie zasobami zwierząt łownych zgodnie 
z zasadami ekologii i racjonalnej gospodarki 
prowadzi także do konieczności ponoszenia 
kosztów usunięcia zwierząt padłych na drodze. 
Trudno tego rodzaju obowiązku właściciela, 
skorelowanego z jego własnością, wyłączyć 
z zakresu prawa własności. Koszty te bowiem 
muszą obciążać właściciela zwierząt. /.../. Po-
mimo obowiązku obciążającego zarządcę dro-
gi do usunięcia padłego zwierzęcia koszty tych 
działań powinien ponosić właściciel zwierzęcia 
/Skarb Państwa/, bo poprzez brak ich ponosze-
nia staje się bezpodstawnie wzbogacony w tym 
zakresie.

Rozważania te - co podkreślam – nie ozna-
czają całkowitej bierności gminy dotyczącej 
zwierząt padłych. Jeżeli widzą Państwo na ja-
kiejkolwiek drodze takie zwierzę, można in-
formować gminę, a my przekażemy informa-
cję dalej, tzn. do zarządcy drogi, lub usuniemy 
sami jeżeli to droga gminna. I tak w tym roku 
dwukrotnie informowaliśmy Zarząd Dróg Wo-
jewódzkich o sarnach leżących w pasie drogi 
wojewódzkiej (ul. Objazdowej). Koszty usu-
nięcia ponosi Skarb Państwa.

PODZIĘKOWANIE

Tak często słyszeliśmy o marnej jakości 
usług medycznych świadczonych przez łaski 
szpital. Wierzę, że to przeszłość. Dlatego po-
stanowiliśmy opublikować poniższe podzięko-
wanie. 

12 września 2023 r.
Gabriel Szkudlarek

Wyrażam szczególną wdzięczność i podzię-
kowanie dla Pana Doktora Bartłomieja Johna, 
Ordynatora Oddziału Chirurgii Szpitala w Ła-
sku, jak również całemu personelowi tego Od-
działu. 

Kilka tygodni temu w trybie natychmia-
stowym zostałem hospitalizowany w łaskim 
szpitalu i w trybie natychmiastowym przepro-
wadzono bardzo trudną operację ratującą mi 
życie. Personel lekarski, jak i pielęgniarski do-
łożył wszelkich starań, skutkiem których żyję 
i powracam do zdrowia. Gratuluję profesjo-
nalności działań i świetnej organizacji pracy 
Oddziału Chirurgii Ogólnej Szpitala w Łasku 
i wspaniałej postawy osobistej wobec wszyst-
kich pacjentów tego Oddziału, którą prezentuje 
dr Bartłomiej John, ordynator oddziału.

Dziękuję również Zarządowi Szpitala za 
stworzenie właściwych warunków technicz-
nych i sprzętowych, umożliwiających powsta-
nie takiego Oddziału. 

Wdzięczny pacjent 
Grzegorz Kaźmierczak

Gmina Łask otrzymała dofinansowanie wysokości 2.499.000 zł 
w ramach Rządowego Funduszu „Polski Ład” – Programu 
Inwestycji Strategicznych – edycja 6 - PGR na realizację zadania 
pn. „Rozbudowa ulicy Rolniczej i Bukowej w Łasku”.

Inwestycja zakłada rozbudowę ulicy Rolniczej wraz z połączeniem 
z ul. Bukową na odcinku ok. 548 m. Prace zakładają wykonanie na-
wierzchni asfaltowej, jednostronnego chodnika, pobocza, zjazdów do 
posesji z kostki betonowej, kanalizacji deszczowej i oświetlenia ulicz-
nego.

Drogi stanowią jeden ciąg komunikacyjny z drogą gminną  
nr 103184E we Wronowicach, która została niedawno zrealizowana przy 
udziale środków z „Polskiego Ładu”.

Całkowity koszt inwestycji: 2.550.000,00 zł
Termin realizacji: do 12 miesięcy
Ponadto Związek Powiatowo-Gminny Ziemi Łaskiej również otrzy-

mał dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu „Polski Ład” – 

DOfINANSOWANIA Z „POLSKIEGO ŁADU”
Programu Inwestycji Strategicznych – edycja 6 - PGR na realizację za-
dania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Ostrowie”  wysokości 
2.499.000,00 zł.

W ramach zadania zostanie wybudowana kanalizacja sanitarna 
o łącznej długości ok. 3250 m oraz 3 przyłącza do obiektów powiato-
wych (Zespołu Szkół Mundurowo-Technicznych, zabytkowego dwo-
ru w Ostrowie oraz planowanej placówki opiekuńczo-wychowaw-
czej). Ze względu na zróżnicowanie wysokościowe terenu planuje 
się też montaż przepompowni ścieków i budowę rurociągu tłocznego 
o długości ok. 780 m. Przewiduje się sprowadzenie ścieków rurocią-
gami grawitacyjnymi ulicami: Dworską, Konwaliową, Gajową i Tru-
skawkową.

Całkowity koszt inwestycji: 2.550.000,00 zł
Termin realizacji: powyżej 12 miesięcy
Dziękujemy wszystkim, którzy poparli nasze inicjatywy.

MJ
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460 posłów do Sejmu wybierzemy  
w 41 okręgach wielomandatowych wg zasady 
proporcjonalności. Aby głos był ważny, nale-
ży zagłosować tylko na jedną listę kandyda-
tów stawiając znak „X” przy nazwisku kan-
dydata, którego chcielibyśmy widzieć w ła-
wach sejmowych. 100 senatorów do Senatu 
wybierzemy zaś w 100 okręgach jednoman-
datowych wg zasady większości, co oznacza,  
że głosować będziemy na konkretnego kan-
dydata, oznaczając swój wybór znakiem „X”. 
Senatorem w danym okręgu zostanie ten kan-
dydat, który uzyska najwięcej głosów. 

Wyborcy w gminie Łask wybierać będą 
12 posłów spośród 193 kandydatów zareje-
strowanych na listach 9 komitetów wybor-
czych w okręgu wyborczym nr 11 oraz 1 se-
natora spośród 3 kandydatów w okręgu wy-
borczym nr 26. 

Na karcie do głosowania w referendum 
ogólnokrajowym znajdą się 4 pytania, na 
które wyborcy udzielą odpowiedzi, stawiając 
znak „X” odpowiednio w kratce obok odpo-
wiedzi pozytywnej „TAK” albo obok odpo-
wiedzi negatywnej „NIE”. 

Głosowanie w gminie Łask odbywać się 
będzie w 23 obwodowych komisjach wybor-
czych, tj. o 5 więcej niż dotychczas. Nowe 
obwody utworzone zostały w OSP w Anieli-
nie, Zespole Szkół Mundurowych w Ostro-
wie, domach ludowych w: Orchowie, Sięga-
nowie i Kopyści. Szczegółowa informacja 
o adresach siedzib komisji i obsługiwanym 
przez nie obszarze gminy – na str. 6 „PŁ”. 

Prawo udziału w wyborach do Sejmu 
i Senatu oraz referendum przysługuje oby-
watelom polskim, którzy najpóźniej w dniu 
głosowania, tj. 15 października br., kończą 
18 lat. Karty do głosowania otrzymamy po 
okazaniu obwodowej komisji wyborczej do-
kumentu potwierdzającego tożsamość. Za-
sadą jest głosowanie osobiste w lokalu wy-
borczym. Jednak dla wyborców niepełno-
sprawnych o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności oraz tych, któ-
rzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą  
60 rok życia, Kodeks wyborczy przewiduje 
ułatwienia, w postaci głosowania korespon-
dencyjnego lub za pomocą pełnomocnika 
oraz bezpłatnego transportu do lokalu wy-
borczego. Aby móc skorzystać z tych udo-
godnień należy: 

WyBORy DO SEJMU I SENAtU RZECZyPOSPOLItEJ 
OR A Z  R E f E R E N D U M  O G Ó L NOK R A JOW E
Zgodnie z postanowieniem prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,  
15 października 2023 roku Polacy wybiorą swoich przedstawicieli do 
dwuizbowego parlamentu Rzeczypospolitej Polskiej. Jednocześnie  
z wyborami do Sejmu i Senatu odbędzie się referendum ogólnokrajowe 
w sprawach o szczególnym znaczeniu dla państwa, zarządzone uchwałą 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 

- do 2 października br. zgłosić zamiar 
głosowania korespondencyjnego Komisarzo-
wi Wyborczemu w Łodzi (Delegatura Krajo-
wego Biura Wyborczego w Łodzi, ul. Piotr-
kowska 104, tel. 42 278-71-63), 

- do 2 października br. zawiadomić 
burmistrza Łasku o zamiarze skorzystania 
z prawa do bezpłatnego transportu do lo-
kalu wyborczego (Urząd Miejski w Łasku,  
tel. 43 676-83-47),

- do 6 października br. złożyć wniosek 
do burmistrza Łasku o sporządzenie aktu peł-
nomocnictwa do głosowania (Urząd Miejski 
w Łasku, tel. 43 676-83-12).

Wyborca, który zamierza zmienić miej-
sce pobytu przed dniem wyborów, może 
otrzymać zaświadczenie o prawie do gło-
sowania, z którym może zagłosować w do-
wolnym obwodzie głosowania. Wniosek 
o wydanie zaświadczenia o prawie do 
głosowania składa się w dowolnie wybra-
nym urzędzie gminy w terminie do dnia  
12 października 2023 r. Możliwa jest także 
zmiana miejsca głosowania poprzez złoże-
nie wniosku o dopisanie do spisu w gmi-
nie, w której będziemy przebywać w dniu  
15 października br.

Zupełną nowością w wyborach do Sej-
mu i Senatu będzie bezpłatna gminna linia 
komunikacyjna dla wyborców w miejsco-
wościach, w których 15 października br. nie 
będzie funkcjonował publiczny transport 
zbiorowy. Szczegółowe dane o organizacji 
gminnego przewozu wyborców będą dostęp-
ne w BIP gminy Łask. 

Informacje dot. spisu wyborców,  
zaświadczeń o prawie do głosowania, peł-
nomocnictwa do głosowania udzielamy 
pod nr tel. 43 676-83-12, w sprawie trans-
portu wyborców pod nr tel. 43 676-83-47,  
lub osobiście w Urzędzie Miejskim w Łasku. 
Zapraszamy na stronę www.lask.pl, gdzie 
w zakładce dedykowanej nadchodzącym wy-
borom do Sejmu i Senatu RP zamieszczamy 
bieżące informacje dla wyborców.  

Lokale wyborcze w dniu 15 października 
2023 r. będą czynne w godz. 7-21. 

Beata Mielczarek
sekretarz gminy 

SESJE – Rada Miejska Łasku obradowa-
ła 13 września br., radni zajmowali się m.in. 
zmianami w tegorocznym budżecie i Wielo-
letniej Prognozie Finansowej, opłatami targo-
wymi, remontami dróg, a także gminnym pro-
gramem wspierania rodziny i przeciwdziałania 
przemocy domowej. Kolejna sesja Rady Miej-
skiej odbędzie się prawdopodobnie w końcu 
października.

Rada Powiatu obradowała 20 września br., 
zajmując się m.in. zmianami w tegorocznym 
budżecie i WPF, a także sprawozdaniem finan-
sowym szpitala w Łasku za 2022 rok. Kolejna 
sesja odbędzie się prawdopodobnie w końcu 
przyszłego miesiąca.

HARCERZE z Łasku podsumowali akcję 
letnią – Hufiec ZHP zorganizował aż 6 waka-
cyjnych obozów, z różnych form wakacyjnego 
wypoczynku skorzystało prawie 350 harcerzy.

JERZY SZEWCZYK nie żyje – 
z opóźnieniem dotarła do nas wiadomość,  
że 18 czerwca br. w Zielonej Górze w wieku 
83 lat zmarł wielki przyjaciel Ziemi Łaskiej, 
autor wielu artykułów publikowanych także na 
łamach „Panoramy”, poeta, animator kultury 
i podróżnik.

WĘGIEL - gmina Łask oferuje na sprze-
daż węgiel kamienny dostępny „od ręki”. 
Sprzedaż odbywa się na wniosek mieszkańca, 
złożony w Urzędzie Miejskim w Łasku, II pię-
tro, pok. 50. Zalecamy nie czekanie do ostat-
niej chwili z zakupem opału.

GRUPA „ARCHEO” w Łasku ma już 
na koncie 12 odrestaurowanych maszyn lotni-
czych, które tworzą bogatą ekspozycję muzeal-
ną samolotów. Miłośnicy lotnictwa restaurują 
teraz SU-22.

AURA we wrześniu była wyjątkowo łaska-
wa dla urlopowiczów, bo temperatury przekra-
czały nawet 30 st. C. Niestety, wciąż niewielkie 
opady nie stanowią pocieszenia dla rolników 
i warzywników.

GRZYBY obrodziły, więc sporo miesz-
kańców odwiedza lasy, jak pewna 82-latka, 
która straciła orientację. Dzięki pomocy po-
licjantów mogła trafić do domu. Jeśli słabo 
orientujemy się w lesie, nie wybierajmy się 
sami na grzybobranie. Zalecamy zabierać te-
lefon komórkowy, zawiadomić najbliższych 
o rejonie naszej wyprawy.

TRAGICZNY WYPADEK w Rogóźnie – 
na drodze wojewódzkiej 20-latek kierujący sa-
mochodem Kia prawdopodobnie nie dostoso-
wał prędkości pojazdu do warunków na drodze 
i zjechał na pobocze, następnie uderzył w drze-
wo, ponosząc śmierć na miejscu. Okoliczności 
zdarzenia wyjaśniają łascy policjanci, pod nad-
zorem Prokuratury Rejonowej.



wrzesień 2023 r.6

O B W I E S Z C Z E N I E  
Burmistrza Łasku 

z dnia 7 września 2023 roku 
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 ze zm.) Burmistrz Łasku podaje do wiadomości wyborców informację 
o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez 
pełnomocnika w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 r.: 

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1  
 
Łask, ulice: Gabriela Narutowicza nr 25; Jana Pawła II (nr 3, 5, 9, 9a, 9b, 13, 15, 17, 19, 21); Kazimierza Pułaskiego; 
Kosynierów; Plac Lotników Łaskich; Walerego Wróblewskiego  

Szkoła Podstawowa Nr 1 
ul. Gabriela Narutowicza 28, 98-100 Łask 

2 
 

Łask, ulice: Gabriela Narutowicza (bez nr 25); Jana Pawła II (nr 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16); 9 Maja (od nr 3 do nr 33 
nieparzyste i od nr 6 do nr 32/36 numery parzyste); Marii Curie-Skłodowskiej; Mirosława Bogusa; Polna (od nr 1 
do nr 19)  

Łaski Dom Kultury 
ul. Gabriela Narutowicza 11, 98-100 Łask 

3 
 

Łask, ulice: Armii Krajowej; Dzika; Jana Kilińskiego; Jana Matejki; Jana Sobieskiego; Juliusza Słowackiego; Kolejowa; 
Kościelna; Lutomierska; Łąkowa; Marii Konopnickiej; Objazdowa; pl. Jarosława Dąbrowskiego; pl. 11 Listopada; 
Północna; Stefana Żeromskiego; Strażacka; Szeroka; Tadeusza Kościuszki; Tylna; Utrata; Warszawska (od nr 1 do nr 
41a numery nieparzyste i od nr 2 do nr 16d numery parzyste); Wąska; Widawska; Wiejska; Władysława Stanisława 
Reymonta; Zachodnia; Zielona; Źródlana  

Szkoła Podstawowa Nr 1 
ul. 9 Maja 12, 98-100 Łask 

4 
 

Łask, ulice: Adama Mickiewicza, Bolesława Prusa; Górna; Henryka Sienkiewicza; Jana Kasprowicza; Jana Kwirama; 
Jana Łaskiego; Macieja Józefa Kononowicza; 1 Maja; Prostokątna; Rodziny Bujnowskich; Słoneczna; Stefana 
Czarnieckiego; Stefana Okrzei; Światopełka Karpińskiego; Władysława Broniewskiego  

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  
ul. Adama Mickiewicza 6, 98-100 Łask 

5  Łask, ulice: Generała Andersa; 9 Maja (od nr 35 do końca); Polna (od nr 21 do końca); Południowa; Spółdzielcza; 
Wiosenna; Żytnia  

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łasku 
ul. Stefana Batorego 31, 98-100 Łask  

6  Łask, ulice: al. Niepodległości; Chabrowa; Inki-Danuty Siedzikówny; Przemysłowa; Rzeczna; Stefana Batorego; 
Szpitalna; św. Faustyny; Warszawska (od nr 18 do końca i od nr 53 do końca)  

Szkoła Podstawowa Nr 5 
ul. Inki-Danuty Siedzikówny 1, 98-100 Łask  

7  Łask, ulice: Bohaterów Września; Borowikowa; Cisowa; Dębowa; Jarzębinowa; Jesionowa; Jodłowa; Leszczynowa; 
Orzechowa; Podleśna; Szkolna; Topolowa;  

Szkoła Podstawowa Nr 5 
ul. Szkolna 1, 98-100 Łask 

8 
 

Łask, ulice: Bazarowa; Bliska; Błękitna; Boczna; Bracka; Brzeźna; Gdańska; Iglasta; Ignacego Krasickiego; Katowicka; 
Kolonijna; Komuny Paryskiej; Krakowska; Kwiatowa; Leśna; Leśników Polskich; Letnia; Łanowa; Miodowa; 
Modrzewiowa; Narodowa; Nowa; Nowobracka; Obwodowa; Piotrkowska; pl. Gwiaździsty; pl. Szarych Szeregów; 
Sadowa; Sandomierska; Sejmowa; Sosnowa; Spacerowa; Spokojna; Swojska; Śląska; Światowida; Świerkowa; 
Torowa (od nr 8 do końca numery parzyste i od nr 11 do końca numery nieparzyste); Toruńska; Wakacyjna; 
Wczasowa; Wierzbowa; Wileńska; Władysława Jagiełły; Wojska Polskiego; Zagajnikowa; Zakopiańska;  

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
ul. Toruńska 1, 98-100 Łask 

9 
 

Łask, ulice: Akacjowa; Antoniego Jawornickiego; Brzoskwiniowa; Brzozowa; Bukowa; Cicha; Dolna; Elizy 
Orzeszkowej; Grabowa; Graniczna; Grzybowa; Harcerska; Jagodowa; Jaśminowa; Juliana Tuwima; Kalinowa; 
Kasztanowa; Klonowa; Kresowa; Krótka; ks. Józefa Czajkowskiego; ks. Klemensa Malinowskiego; Lipowa; Lubelska; 
Ludowa; Łączna; Łódzka; 3 Maja; Malwowa; Mikołaja Kopernika; Miła; Mokra; Niska; Ogrodowa; Ostatnia; 
Piaskowa; Piekarnicza; Piękna; Plażowa; Pogodna; Powstańców Styczniowych; Prosta; Przedwiośnie; Rolnicza; 
Romualda Traugutta; Różana; Skromna; Sowia; Sportowa; Stanisława Wyspiańskiego; Szweycerów; Szyszkowa; 
Torowa (od nr 2 do nr 6A numery parzyste i od nr 1 do nr 9 numery nieparzyste); Wiązowa; Wiśniowa; Wrzosowa; 
Wysoka;  

Przedszkole Publiczne nr 4 
ul. Łączna 1, 98-100 Łask 

10 
 
Łopatki; Łopatki-Cegielnia; Podłaszcze  Dom Ludowy w Łopatkach 

Łopatki 22a, 98-100 Łask  

11 
 
Okup Mały; Okup Wielki; Kolonia Bilew; Grabina; Zielęcice  Szkoła Podstawowa w Okupie 

Okup Mały, ul. Akacjowa 4, 98-100 Łask 

12  Aleksandrówek; Rokitnica; Teodory; Teodory-Osiedle  Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Teodorach 
Teodory 62, 98-100 Łask 

13 
 
Gorczyn; Mauryca; Wola Łaska; Szkoła Podstawowa Nr 1 

ul. 9 Maja 12, 98-100 Łask 

14 
 
Bałucz; Młynisko; Ulejów; Wincentów; Kolonia Bałucz; Borszewice Kościelne; Borszewice Kolejowe; Borszewice 
Cmentarne; Stryje Księże; Jabłonki; Wola Bałucka; Wola Stryjewska 

Szkoła Podstawowa w Bałuczu 
Kolonia Bałucz 32, 98-100 Łask 

15  Budy Stryjewskie; Karszew; Rembów; Remiszew; Stryje Paskowe; Wrzeszczewice; Wrzeszczewice-Skrejnia; 
Wrzeszczewice-Tomaszew; Wrzeszczewice Nowe 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa we Wrzeszczewicach 
Wrzeszczewice 14, 98-100 Łask 

16 
 
Wiewiórczyn; Szkoła Podstawowa w Wiewiórczynie 

Wiewiórczyn, ul. Szkolna 1, 98-100 Łask 

17  Wronowice; Wydrzyn. Szkoła Podstawowa w Wiewiórczynie 
Wiewiórczyn, ul. Szkolna 1, 98-100 Łask 

18 
 
Ostrów; Ostrów-Osiedle  Zespół Szkół Mundurowo-Technicznych w Ostrowie 

Ostrów, ul. Dworska 2, 98-100 Łask  

19  Orchów; Orchów-Wesółka  Dom Ludowy w Orchowie 
Orchów 81b, 98-100 Łask  

20  Anielin; Krzucz  Ochotnicza Straż Pożarna w Anielinie 
Anielin 37, 98-100 Łask  

21  Sięganów Dom Ludowy w Sięganowie 
Sięganów 10b, 98-100 Łask  

22  Kopyść; Mikołajówek  Dom Ludowy w Kopyści 
Kopyść 11a, 98-100 Łask  

23  Budynek Szpitala w Łasku Szpital w Łasku 
ul. Warszawska 62A, 98-100 Łask 

 

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy: którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w 
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego 
o: całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji, całkowitej niezdolności do pracy, niezdolności do samodzielnej egzystencji, o zaliczeniu do I grupy inwalidów, o 
zaliczeniu do II grupy inwalidów, a także wyborcy о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub podlegający w dniu 
głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 
zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2022 r. poz. 1657); 
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Łodzi II najpóźniej do dnia 2 października 2023 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w 
dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 10 października 2023 r. 
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w 
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego 
o: całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji; całkowitej niezdolności do pracy; niezdolności do samodzielnej egzystencji; o zaliczeniu do I grupy inwalidów; o 
zaliczeniu do II grupy inwalidów; a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Łasku najpóźniej do dnia 6 października 2023 r. 
Informacje w sprawach spisu wyborców oraz pełnomocnictwa do głosowania można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Łasku w pok. nr 12 lub pod nr tel. 43 676 83 12, a w sprawie głosowania 
korespondencyjnego w pok. nr 16 lub pod nr tel. 43 676 83 16. 
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 15 października 2023 r. od godz. 700 do godz. 2100. 

         Burmistrz Łasku 
   /-/ Gabriel Szkudlarek 

O B W I E S Z C Z E N I E  
Burmistrza Łasku 

z dnia 7 września 2023 roku 
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 ze zm.) Burmistrz Łasku podaje do wiadomości wyborców informację 
o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez 
pełnomocnika w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 r.: 

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1  
 
Łask, ulice: Gabriela Narutowicza nr 25; Jana Pawła II (nr 3, 5, 9, 9a, 9b, 13, 15, 17, 19, 21); Kazimierza Pułaskiego; 
Kosynierów; Plac Lotników Łaskich; Walerego Wróblewskiego  

Szkoła Podstawowa Nr 1 
ul. Gabriela Narutowicza 28, 98-100 Łask 

2 
 

Łask, ulice: Gabriela Narutowicza (bez nr 25); Jana Pawła II (nr 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16); 9 Maja (od nr 3 do nr 33 
nieparzyste i od nr 6 do nr 32/36 numery parzyste); Marii Curie-Skłodowskiej; Mirosława Bogusa; Polna (od nr 1 
do nr 19)  

Łaski Dom Kultury 
ul. Gabriela Narutowicza 11, 98-100 Łask 

3 
 

Łask, ulice: Armii Krajowej; Dzika; Jana Kilińskiego; Jana Matejki; Jana Sobieskiego; Juliusza Słowackiego; Kolejowa; 
Kościelna; Lutomierska; Łąkowa; Marii Konopnickiej; Objazdowa; pl. Jarosława Dąbrowskiego; pl. 11 Listopada; 
Północna; Stefana Żeromskiego; Strażacka; Szeroka; Tadeusza Kościuszki; Tylna; Utrata; Warszawska (od nr 1 do nr 
41a numery nieparzyste i od nr 2 do nr 16d numery parzyste); Wąska; Widawska; Wiejska; Władysława Stanisława 
Reymonta; Zachodnia; Zielona; Źródlana  

Szkoła Podstawowa Nr 1 
ul. 9 Maja 12, 98-100 Łask 

4 
 

Łask, ulice: Adama Mickiewicza, Bolesława Prusa; Górna; Henryka Sienkiewicza; Jana Kasprowicza; Jana Kwirama; 
Jana Łaskiego; Macieja Józefa Kononowicza; 1 Maja; Prostokątna; Rodziny Bujnowskich; Słoneczna; Stefana 
Czarnieckiego; Stefana Okrzei; Światopełka Karpińskiego; Władysława Broniewskiego  

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  
ul. Adama Mickiewicza 6, 98-100 Łask 

5  Łask, ulice: Generała Andersa; 9 Maja (od nr 35 do końca); Polna (od nr 21 do końca); Południowa; Spółdzielcza; 
Wiosenna; Żytnia  

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łasku 
ul. Stefana Batorego 31, 98-100 Łask  

6  Łask, ulice: al. Niepodległości; Chabrowa; Inki-Danuty Siedzikówny; Przemysłowa; Rzeczna; Stefana Batorego; 
Szpitalna; św. Faustyny; Warszawska (od nr 18 do końca i od nr 53 do końca)  

Szkoła Podstawowa Nr 5 
ul. Inki-Danuty Siedzikówny 1, 98-100 Łask  

7  Łask, ulice: Bohaterów Września; Borowikowa; Cisowa; Dębowa; Jarzębinowa; Jesionowa; Jodłowa; Leszczynowa; 
Orzechowa; Podleśna; Szkolna; Topolowa;  

Szkoła Podstawowa Nr 5 
ul. Szkolna 1, 98-100 Łask 

8 
 

Łask, ulice: Bazarowa; Bliska; Błękitna; Boczna; Bracka; Brzeźna; Gdańska; Iglasta; Ignacego Krasickiego; Katowicka; 
Kolonijna; Komuny Paryskiej; Krakowska; Kwiatowa; Leśna; Leśników Polskich; Letnia; Łanowa; Miodowa; 
Modrzewiowa; Narodowa; Nowa; Nowobracka; Obwodowa; Piotrkowska; pl. Gwiaździsty; pl. Szarych Szeregów; 
Sadowa; Sandomierska; Sejmowa; Sosnowa; Spacerowa; Spokojna; Swojska; Śląska; Światowida; Świerkowa; 
Torowa (od nr 8 do końca numery parzyste i od nr 11 do końca numery nieparzyste); Toruńska; Wakacyjna; 
Wczasowa; Wierzbowa; Wileńska; Władysława Jagiełły; Wojska Polskiego; Zagajnikowa; Zakopiańska;  

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
ul. Toruńska 1, 98-100 Łask 

9 
 

Łask, ulice: Akacjowa; Antoniego Jawornickiego; Brzoskwiniowa; Brzozowa; Bukowa; Cicha; Dolna; Elizy 
Orzeszkowej; Grabowa; Graniczna; Grzybowa; Harcerska; Jagodowa; Jaśminowa; Juliana Tuwima; Kalinowa; 
Kasztanowa; Klonowa; Kresowa; Krótka; ks. Józefa Czajkowskiego; ks. Klemensa Malinowskiego; Lipowa; Lubelska; 
Ludowa; Łączna; Łódzka; 3 Maja; Malwowa; Mikołaja Kopernika; Miła; Mokra; Niska; Ogrodowa; Ostatnia; 
Piaskowa; Piekarnicza; Piękna; Plażowa; Pogodna; Powstańców Styczniowych; Prosta; Przedwiośnie; Rolnicza; 
Romualda Traugutta; Różana; Skromna; Sowia; Sportowa; Stanisława Wyspiańskiego; Szweycerów; Szyszkowa; 
Torowa (od nr 2 do nr 6A numery parzyste i od nr 1 do nr 9 numery nieparzyste); Wiązowa; Wiśniowa; Wrzosowa; 
Wysoka;  

Przedszkole Publiczne nr 4 
ul. Łączna 1, 98-100 Łask 

10 
 
Łopatki; Łopatki-Cegielnia; Podłaszcze  Dom Ludowy w Łopatkach 

Łopatki 22a, 98-100 Łask  

11 
 
Okup Mały; Okup Wielki; Kolonia Bilew; Grabina; Zielęcice  Szkoła Podstawowa w Okupie 

Okup Mały, ul. Akacjowa 4, 98-100 Łask 

12  Aleksandrówek; Rokitnica; Teodory; Teodory-Osiedle  Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Teodorach 
Teodory 62, 98-100 Łask 

13 
 
Gorczyn; Mauryca; Wola Łaska; Szkoła Podstawowa Nr 1 

ul. 9 Maja 12, 98-100 Łask 

14 
 
Bałucz; Młynisko; Ulejów; Wincentów; Kolonia Bałucz; Borszewice Kościelne; Borszewice Kolejowe; Borszewice 
Cmentarne; Stryje Księże; Jabłonki; Wola Bałucka; Wola Stryjewska 

Szkoła Podstawowa w Bałuczu 
Kolonia Bałucz 32, 98-100 Łask 

15  Budy Stryjewskie; Karszew; Rembów; Remiszew; Stryje Paskowe; Wrzeszczewice; Wrzeszczewice-Skrejnia; 
Wrzeszczewice-Tomaszew; Wrzeszczewice Nowe 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa we Wrzeszczewicach 
Wrzeszczewice 14, 98-100 Łask 

16 
 
Wiewiórczyn; Szkoła Podstawowa w Wiewiórczynie 

Wiewiórczyn, ul. Szkolna 1, 98-100 Łask 

17  Wronowice; Wydrzyn. Szkoła Podstawowa w Wiewiórczynie 
Wiewiórczyn, ul. Szkolna 1, 98-100 Łask 

18 
 
Ostrów; Ostrów-Osiedle  Zespół Szkół Mundurowo-Technicznych w Ostrowie 

Ostrów, ul. Dworska 2, 98-100 Łask  

19  Orchów; Orchów-Wesółka  Dom Ludowy w Orchowie 
Orchów 81b, 98-100 Łask  

20  Anielin; Krzucz  Ochotnicza Straż Pożarna w Anielinie 
Anielin 37, 98-100 Łask  

21  Sięganów Dom Ludowy w Sięganowie 
Sięganów 10b, 98-100 Łask  

22  Kopyść; Mikołajówek  Dom Ludowy w Kopyści 
Kopyść 11a, 98-100 Łask  

23  Budynek Szpitala w Łasku Szpital w Łasku 
ul. Warszawska 62A, 98-100 Łask 

 

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy: którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w 
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego 
o: całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji, całkowitej niezdolności do pracy, niezdolności do samodzielnej egzystencji, o zaliczeniu do I grupy inwalidów, o 
zaliczeniu do II grupy inwalidów, a także wyborcy о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub podlegający w dniu 
głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 
zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2022 r. poz. 1657); 
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Łodzi II najpóźniej do dnia 2 października 2023 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w 
dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 10 października 2023 r. 
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w 
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego 
o: całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji; całkowitej niezdolności do pracy; niezdolności do samodzielnej egzystencji; o zaliczeniu do I grupy inwalidów; o 
zaliczeniu do II grupy inwalidów; a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Łasku najpóźniej do dnia 6 października 2023 r. 
Informacje w sprawach spisu wyborców oraz pełnomocnictwa do głosowania można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Łasku w pok. nr 12 lub pod nr tel. 43 676 83 12, a w sprawie głosowania 
korespondencyjnego w pok. nr 16 lub pod nr tel. 43 676 83 16. 
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 15 października 2023 r. od godz. 700 do godz. 2100. 

         Burmistrz Łasku 
   /-/ Gabriel Szkudlarek 

O B W I E S Z C Z E N I E
Burmistrza Łasku

z dnia 7 września 2023 roku (wyciąg)
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Uczniowie/absolwenci, którzy osiągnęli w roku szkolnym 
2022/2023 wysokie średnie ocen w klasyfikacji końcowej zamykają-
cej edukację w szkole podstawowej:
-  Natalia Szkudlarek - uczennica Niepublicznej Szkoły Podstawowej 

w Łopatkach, która uzyskała wysoką średnią ocen – 5,71
-  Julia Rusiecka - uczennica Szkoły Podstawowej nr 5 w Łasku, która 

uzyskała wysoką średnią ocen – 5,67
-  Karolina Skoczylas - uczennica Szkoły Podstawowej nr 1 w Łasku, 

która uzyskała wysoką średnią ocen – 5,56
-  Jakub Lisiecki - uczeń Szkoły Podstawowej nr 1 w Łasku, który uzy-

skał wysoką średnią ocen – 5,5
-  Anita Olczak - uczennica Szkoły Podstawowej nr 4 w Łasku (Ko-

lumnie), która uzyskała wysoką średnią ocen – 5,4.
Uczniowie/absolwenci szkoły podstawowej, którzy mogą poszczy-

cić się osiągnięciami sportowymi na szczeblu ponadpowiatowym 
w dyscyplinie: piłka siatkowa plażowa (uzyskując II miejsce), są to:
-  Maja Bartoszczyk - uczennica Szkoły Podstawowej nr 1 w Łasku
-  Aleksandra Kita - uczennica Szkoły Podstawowej nr 1 w Łasku
-  Martyna Piekutowska – uczennica Szkoły Podstawowej nr 1 w Łasku

Uczennice/absolwentki szkół ponadpodstawowych, które 
w roku szkolnym 2022/2023 osiągnęły wysokie średnie ocen w kla-
syfikacji końcowej zamykającej edukację w liceum ogólnokształ-
cącym, to:
-  Rozalia Kubiak - uczennica Liceum Ogólnokształcącego w Kolum-

nie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących, która 
uzyskała wysoką średnią ocen – 5,50 oraz osiągnięcie sportowe -  
2 miejsce szczebel: półfinał wojewódzki w koszykówce dziewcząt

-  Karolina Świstek - uczennica I Liceum Ogólnokształcącego w Ła-
sku, która uzyskała wysoką średnią ocen – 5,63

-  Dominika Mudzo - uczennica Liceum Ogólnokształcącego w Ko-
lumnie, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących, 
która uzyskała wysoką średnią ocen – 5,53

-  Julita Rogalska - uczennica Liceum Ogólnokształcącego w Kolum-
nie, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących, która 
uzyskała wysoką średnią ocen – 5,47
Nauczyciele, którzy uzyskali stopień nauczyciela mianowanego:

GMINA ŁASK PODSUMOWAŁA ROK SZKOLNy 2022/2023
-  Justyna Szweryn – nauczyciel wychowania przedszkolnego – Przed-

szkole Publiczne nr 1 w Łasku
-  Monika Puchała – nauczyciel wychowania przedszkolnego – Przed-

szkole Publiczne nr 6 im. Słoneczko w Łasku
-  Katarzyna Sołtysiak – nauczyciel logopeda oraz nauczyciel rehabili-

tant – Przedszkole Publiczne nr 4 im. Leśne Skrzaty w Kolumnie
-  Małgorzata Woźniak – nauczyciel współorganizujący kształcenie 

specjalne w przedszkolu - Przedszkole Publiczne nr 4 im. Leśne 
Skrzaty w Kolumnie

-  Monika Bąk – nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej i nauczyciel do-
radca zawodowy – Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
w Łasku

-  Katarzyna Tomaszewska - nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej – 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Łasku

-  Joanna Nowak – nauczyciel matematyki i informatyki – Szkoła Pod-
stawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Łasku

-  Ewelina Turkowska - nauczyciel współorganizujący kształcenie spe-
cjalne w szkole – Szkoła Podstawowa nr 5 im. Mikołaja Kopernika 
w Łasku

-  Anna Moder – Zespół Szkól Ogólnokształcących w Kolumnie – na-
uczyciel edukacji wczesnoszkolnej

-  Anna Szukalska – nauczyciel współorganizujący kształcenie spe-
cjalne w szkole oraz nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej - Zespół 
Szkól Ogólnokształcących w Kolumnie

-  Anna Malczyk – nauczyciel współorganizujący kształcenie specjalne 
w szkole – Zespół Szkól Ogólnokształcących w Kolumnie.

Nowi dyrektorzy, którzy sprawują tę funkcję od 1.09.2023 r.
-  Zofia Molenda-Kimla - dyrektor Przedszkola Publicznego nr 5 im. 

Juliana Tuwima w Łasku
-  Małgorzata Kujda - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza 

Kościuszki w Łasku
-  Violetta Dygasińska - p.o. dyrektora Przedszkola Publicznego nr 1 w 

Łasku

JK

2
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W ciągu ostatnich 100 lat strażacy z tej jednostki poświęcali swój 
czas, energię i zdrowie, aby chronić mieszkańców i ich dobytek przed 
zagrożeniem pożarowym. Podczas obchodów w uznaniu poświęcenia  
i oddania, wielu strażaków otrzymało zaszczytne odznaczenia, które po-
twierdziły ich profesjonalizm i wkład w bezpieczeństwo. Tego dnia na 

BOGU NA ChWAŁĘ, LUDZIOM NA POŻytEK
W niedzielę, 27 sierpnia br., w Bałuczu miejscowa jednostka OSP świętowała 100-lecie 
powstania. Była to ważna i doniosła rocznica, która świadczy o niezwykłym wkładzie 
OSP Bałucz w ochronę społeczności lokalnej. 

twarzach zgromadzonych strażaków ochotników było widać wzruszenie 
oraz dumę.

Na uroczystości do Bałucza przybyli przedstawiciele samorządu 
gminnego i powiatowego, poczty sztandarowe jednostek OSP z gminy 
Łask, okoliczni mieszkańcy oraz inni znamienici goście. Powiat łaski 
reprezentowali: starosta Piotr Wołosz, wicestarosta Teresa Wesołowska 
oraz etatowy członek Zarządu Powiatu Robert Szczepaniak.

Przygotowania do tej uroczystości trwały od miesięcy, ale włożony 
w nie trud nie poszedł na marne. Imprezie towarzyszyły liczne atrak-
cje, m.in.: zabawy, konkursy strażackie, pyszny poczęstunek, a dla dzieci 
dmuchany plac zabaw. Strażacy byli szczęśliwi, że do małej wsi przyby-
ło tak dużo ludzi, żeby wspólnie z nimi świętować ten szczególny dzień. 

Serdecznie gratulujemy pięknego Jubileuszu i życzymy kolejnych 
wspaniałych lat działalności.

Zielony teren przy dawnym „Elektryku” 
na jeden wieczór stał się prawdziwą piknikową 
przestrzenią. Organizatorzy imprezy zadbali  
o wyjątkowy urok poprzez przygotowanie 
ogniska, grill baru oraz ciekawego programu 
artystycznego. Wspaniałą zabawę obecnym na 

Nie umiera ten, 
kto trwa w pamięci żywych

Panu 
Mirosławowi Szafrańskiemu

Wiceprzewodniczącemu 
Rady Powiatu Łaskiego

wyrazy współczucia i głębokiego żalu
z powodu śmierci

TATY
składają

Starosta Piotr Wołosz 
z Zarządem Powiatu Łaskiego

Przewodniczący Rady Powiatu Łaskiego 
Grzegorz Dębkowski z Radnymi

oraz Pracownicy Starostwa Powiatowego 
w Łasku 

P O Ż E G N A N I E  L AtA
Przy letniej pogodzie i we wspaniałej atmosferze przebiegała zabawa podczas pikniku „Pożegnanie lata z Międzyszkolnym Ośrodkiem 
Sportowym w Łasku”, który zorganizowany został 25 sierpnia br. Wydarzenie współfinansowane było przez powiat łaski.

imprezie zapewnił zespół muzyczny CRIM-
SON LIPS oraz lokalny artysta WILCZUR. 
Nie zabrakło atrakcji dla dzieci w postaci dmu-
chanego placu zabaw. Wspólna zabawa trwała 
do późnych godzin nocnych.
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- Koło Gospodyń Wiejskich „Gorczynianki” w Gorczynie
- Koło Gospodyń Wiejskich „Leśnica” w Leśnicy
- Koło Gospodyń Wiejskich „Wrzesinianki” we Wrzesinach
- Koło Gospodyń Wiejskich w Rososzy
- Koło Gospodyń Wiejskich „Wesołe Widawianki” w Widawie
- Koło Gospodyń Wiejskich „Aktywne kobiety” w Łopatkach
- Koło Gospodyń Wiejskich „Brodłejki” w Brodach
- Koło Gospodyń Wiejskich „Cichy Zakątek” w Magnusach
- Koło Gospodyń Wiejskich „Sięganowianki” w Sięganowie
- Koło Gospodyń Wiejskich w Woli Bałuckiej „Ptasica i Przyjaciele”
- Koło Gospodyń Wiejskich w Gucinie „Gucińskie Szeptuchy”
- Koło Gospodyń Wiejskich „Borowiki” w Józefowie Widawskim
- Koło Gospodyń Wiejskich w Wiewiórczynie
- Koło Gospodyń Wiejskich w Luciejowie
- Koło Gospodyń Wiejskich „Sami Swoi” w Sarnowie
- Koło Gospodyń Wiejskich „Chorzeszowianki” w Chorzeszowie
- Koło Gospodyń Wiejskich w Teodorach 
- Koło Gospodyń Wiejskich Grabno-Zamość
- Koło Gospodyń Wiejskich „Kustrzyce”.

I PIKNIK KÓŁ GOSPODyń WIEJSKICh Z POWIAtU ŁASKIEGO
Niepowtarzalny charakter, kolorowe kwiaty i obrusy, a przede wszystkim przepyszne regionalne potrawy – tym charakteryzowały się 
stoiska zaprezentowane przez gospodynie z regionu podczas I Pikniku Kół Gospodyń Wiejskich z Powiatu Łaskiego, który odbył się 
w niedzielę, 10 września br. Dobrą zabawę zapewnił organizator imprezy - starosta łaski Piotr Wołosz. Po raz pierwszy zorganizowano 
takie wydarzenie i zebrano tak liczną reprezentację okolicznych kół gospodyń wiejskich. Do udziału w pikniku zgłosiło się aż 19 kół 
gospodyń wiejskich:

i malowanie buziek. Była również wata cukrowa i popcorn. Nie brako-
wało uśmiechów i pozytywnej zabawy.

Czynne były też kolorowe kiermasze oraz stoiska wystawiennicze: 
Wydziału Żandarmerii Wojskowej w Łasku, Komendy Powiatowej Po-
licji w Łasku, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ła-
sku, Zespołu Szkół Mundurowo-Technicznych w Ostrowie, Agencji Re-
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa - Biuro Powiatowe Łask, Ze-
społu Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego. Swoje stoisko 
miał również powiat łaski, można było otrzymać gazetki i broszury in-
formacyjne o regionie, gadżety promujące powiat oraz skosztować świe-
żych jabłek i śliwek. Dzieci odwiedzające stoisko mogły poczęstować się 
lizakiem oraz otrzymać balon, wiatraczek z logo powiatu łaskiego oraz 
bańki mydlane.

KGW biorące udział w pikniku rywalizowały w konkursie kulinar-
nym na „Najlepsze danie kończące lato w powiecie łaskim”. Autorki 
konkursowych potraw zachwyciły oceniających jesiennymi daniami. 
Wybór był tak trudny, że komisja ostatecznie zadecydowała o przyzna-
niu nagród następującym Kołom Gospodyń Wiejskich:

Piknik odbył się na terenie przy hali Międzyszkolnego Ośrodka 
Sportowego w Łasku, przy ul. Warszawskiej. Impreza była okazją do 
świetnej zabawy, a przy tym do poznania zwyczajów kulinarnych regio-
nalnych gospodyń.

Podczas imprezy organizatorzy zadbali o to, aby wszyscy spędzi-
li czas w fantastycznej atmosferze. Przygotowane atrakcje cieszyły się 
wielkim zainteresowaniem. Mieszkańcy powiatu na piknik przybyli ca-
łymi rodzinami. Dla dzieci w hali MOS przygotowano ogromny dmu-
chany plac zabaw, gdzie mogły skakać i zjeżdżać. Organizatorzy zadbali 
również o inne atrakcje dla najmłodszych, takie jak: konkursy z nagroda-
mi, animacje, gry, zajęcia stacjonarne oraz zabawę mydlanymi bańkami 

I miejsce ex aequo: KGW „Gorczynianki” w Gorczynie oraz KGW  
„Wesołe Widawianki” w Widawie – voucher o wartości 1500 zł.
II miejsce ex aequo: KGW „Leśnica” w Leśnicy oraz KGW „Sami 
Swoi” w Sarnowie – voucher o wartości 1000 zł. 
III miejsce ex aequo: KGW „Brodłejki” w Brodach oraz KGW Gucinie 
„Gucińskie Szeptuchy” – voucher o wartości 500 zł. 

W tej smacznej rywalizacji nie było jednak przegranych, bowiem po-
zostałe koła również otrzymały vouchery wartości 250 zł.

Część artystyczną wypełniły występy grup i zespołów z naszego re-
gionu. Na scenie wystąpiły m.in.: Zespół Pieśni i Tańca „Sędziejowi-
czanie”, Stowarzyszenie Miłośników Kultury Ludowej „Dzieci z Doli-
ny Grabi”, „Niezapominajki”, Kapela Podwórkowa „Sędziej”, Orkiestra 
Dęta w Widawie wraz z Mażoretkami, Zespół „Gamma”, a na zakończe-
nie Kabaret Sakreble.

Wydarzenie zorganizowane po raz pierwszy cieszyło się tak wiel-
kim zainteresowaniem, że starosta łaski podjął decyzję o kontynuacji  
pikniku. 
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W spotkaniu integracyjnym uczestniczyli m.in.: wójt gminy Buczek 
Bronisław Węglewski z małżonką oraz przewodniczący Rady Gminy 
Buczek Andrzej Zieliński. 

Podczas wspólnej zabawy mieszkańcom sołectwa oraz przybyłym 
gościom zapewniono liczne atrakcje. Dzieci mogły do woli bawić się 
na dmuchanej zjeżdżalni, jeść watę cukrową oraz popcorn, a także brać 
udział w konkursach i zabawach zorganizowanych przez panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich. Każde dziecko otrzymało ponadto słodką niespo-
dziankę. Dla uczestników wydarzenia został przewidziany poczęstunek: 
chleb domowego wypieku ze smalcem oraz różnymi pastami. Można 

śWIĘtO ChLEBA W LUCIEJOWIE
26 sierpnia br. w Luciejowie odbyła się impreza integracyjno-edukacyjna 
pn. „Bądź dobry jak chleb”. Uroczystość była zorganizowana przez sołtysa 
Lucjana Malca, Ochotniczą Straż Pożarną oraz Koło Gospodyń Wiejskich 
w Luciejowie, w ramach programu „Sołectwo na plus”. Łączna kwota 
otrzymanej dotacji to 14 000 zł, z czego 12 000 zł pochodziło z budżetu 
województwa łódzkiego, a 2 000 zł ze środków gminy Buczek. Święto Chleba 
było jednym z elementów realizacji projektu, kolejnym będzie budowa 
całorocznej drewnianej wiaty, która wzbogaci zaplecze rekreacyjne wokół 
sali OSP w Luciejowie. 

Fragmenty powieści wytypowanej do czytania w całym kraju bi-
blioteka gminna wraz ze Szkołą Podstawową w Buczku przedstawiła 
dla uczniów i gości w piątek, 8 września br. Spotkaliśmy się z rodzi-
ną Bohatyrowiczów i Korczyńskich, poznaliśmy ich problemy, rozterki 
i marzenia. Zapatrzyliśmy się w nadniemeńską przyrodę, która odgrywa 
w powieści ważną rolę, wyznacza rytm życia.

Ważnymi fragmentami z powieści podzielili się nasi lektorzy:  
Dorota Ciabiada, Mieczysława Kubik, Teresa Kaletka, Elżbieta Tarka,  

NARODOWE CZytANIE 2023
Kolejna odsłona Narodowego Czytania przybliżyła nam powieść Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem”. Wydana w Warszawie w roku 
1888 powieść jest najważniejszym dokonaniem literackim Elizy Orzeszkowej. Utwór pierwotnie miał nosić tytuł „Mezalians”,  
co sugerowało główny wątek utworu, tj. miłość panny ze dworu i zagrodowego szlachcica. Jednak w miarę pisania książki okazało 
się, że dzieło będzie o wiele poważniejsze w swym przesłaniu ideowym. Orzeszkowa ostatecznie wyszła poza historię miłości Jana 
i Justyny, udało jej się ukazać rozległy obraz społeczeństwa polskiego po klęsce Powstania Styczniowego.

Kamila Tyluś, Barbara Olejnik i Józef Malinowski. Udział w Narodo-
wym Czytaniu dostarcza nam wiele przyjemności, to pożyteczne i pasjo-
nujące spotkanie z klasyką literatury polskiej. 

było również skosztować żurku, potraw z grilla oraz pysznych ciast. Do-
datkową atrakcją była możliwość utrwalenia swoich wspomnień w foto-
budce 360, z czego bardzo chętnie korzystały zarówno dzieci, młodzież, 
jak i dorośli. Gwoździem programu była loteria fantowa, która stała się 
już tradycją sołectwa Luciejów. Każdy uczestnik loterii z niecierpliwo-
ścią wyczekiwał na swoją nagrodę i – jak co roku – niejeden był zasko-
czony odebraną niespodzianką.

Międzypokoleniowa integracja miała również miejsce podczas wspól-
nych tańców, do których zachęcał, odpowiedzialny za oprawę muzyczną 
wydarzenia, DJ Yachim. Można śmiało powiedzieć, że podczas Święta 
Chleba w Luciejowie wszyscy doskonali się bawili, a impreza trwała do 
późnych godzin wieczornych.
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W ramach otrzymanych środków zosta-
ły zakupione sprzęty, które doposażą kuchnię 
w miejscowej strażnicy OSP, w której mieści 
się siedziba koła. Ponadto podczas festynu ro-
dzinnego w dniu 14 sierpnia br. zorganizowano 
wydarzenie mające na celu poszerzenie wiedzy 
oraz świadomości okolicznych mieszkańców 
na temat zagrożeń, jakie na nas czyhają zarów-
no na drodze, jak i w internecie.

DOfINANSOWANIE KGW W BRODNI
Gmina Buczek otrzymała dofinansowanie, w ramach realizacji zadań ze środków 
Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu 
Sprawiedliwości, w zakresie przeciwdziałania przyczynom przestępczości dla jednostek 
sektora finansów publicznych na 2023 r., na realizację projektu przez Koło Gospodyń 
w Brodni w kwocie 5.000 zł.

Podczas pikniku można było skosztować przepysznych potraw oraz 
ciast przygotowanych w trakcie zorganizowanych warsztatów kulinar-
nych. Naszym corocznym niezastąpionym sponsorem jest firma BIO-
EKO PJ Sp. z o.o., Sp. k., działająca na terenie naszego sołectwa, która 
ufundowała atrakcje w postaci dmuchańców oraz słodkości dla dzieci 

KULINARNy PIKNIK W BRODNI
W sołectwie Brodnia w dniu 14 sierpnia br., z inicjatywy miejscowego KGW odbył się piknik rodzinny z udziałem gości z Ukrainy, 
w ramach projektu pn. WARSZTATY KULINARNE BEZ BARIER „POD CHMURKĄ”. Tegoroczny piknik został sfinansowany 
z budżetu samorządu województwa łódzkiego w ramach wojewódzkiego programu „Moce nadŁódzkie”. Za otrzymane środki został 
zakupiony namiot, grill węglowy oraz wyposażenie kuchni (frytkownica, podgrzewacz i termosy).

takie jak lody, napoje i ciasteczka. Panu Pawłowi serdecznie dziękuje-
my za wsparcie. Zarząd KGW składa również ogromne podziękowania 
druhom z OSP Brodnia, a także wszystkim Paniom zaangażowanym  
w przygotowanie pikniku. Cieszy nas tak liczny udział lokalnej społecz-
ności, która chętnie się integrowała i bawiła przy zorganizowanej muzyce.

Przedstawiciele Policji przeprowadzili 
warsztaty z samoobrony oraz z bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym dotyczącego pie-
szych i rowerzystów. Każdy chętny mógł 
uzyskać informacje na temat zapobiegania 
cyberprzestępczości, zwłaszcza w kręgu 
osób starszych oraz przemocy w środowi-
sku rodzinnym. Policjanci dzielili się wie-
dzą, jak nie stać się ofiarą oszustwa, a także 
jak zabezpieczyć swoje mienie przed kra-

dzieżą. Nie zabrakło rozmów przybliżają-
cych funkcjonowanie aplikacji „Krajowa 
mapa zagrożeń bezpieczeństwa”. Ponadto 
przedstawiciel OSP Brodnia przeprowadził 
szkolenie z udzielenia pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Dodatkową atrakcją dla 
dzieci był pokaz wozu strażackiego wyko-
nany przez druhów z OSP Buczek. W wyda-
rzeniu wzięło udział ponad 230 osób, w tym  
ok. 80 dzieci.
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W dniu 16 września br. zorganizowany zo-
stał piknik integracyjny, podsumowujący 
realizację projektu „Edukacja - integracja 
sołectwa Bachorzyn”.

Projekt realizowany w ramach grantu „So-
łectwo na plus”, współfinansowanego z bu-
dżetu samorządu województwa łódzkiego, na 
kwotę 14.000 zł (w tym 12.000 zł - dotacja + 
2.000 zł - wkład własny - finansowy gminy 
Buczek).

Celem projektu było zintegrowanie lokal-
nej społeczności, jak i zbliżenie do siebie róż-
nych grup wiekowych poprzez uczestniczenie 
w 3-dniowym wyjeździe integracyjno-studyj-
nym na terenie województwa warmińsko-ma-
zurskiego, oraz zakupu drzwi wraz z ościeżni-
cą do świetlicy wiejskiej.

Podczas wyjazdu mieszkanki sołectwa po-
dziwiały tereny i zabytki Elbląga oraz okolic, 
w tym przekopu Mierzei Wiślanej. Zwiedzo-
no także 3 wioski tematyczne i zapoznano się 
z ich działaniem. Były to:
1. „Żuławska Wieś Tradycji Dłużyna/Węzina” 
zrzeszająca 5 sąsiadujących ze sobą wiosek, 
w której mieszkanki Bachorzyna poznały wiej-
skie tradycje Żuław Elbląskich.
2. Anielska Wieś – Aniołowo” – jedna z pierw-
szych wiosek tematycznych, położona na gra-
nicy dwóch krain geograficznych, Wysoczyzny 
Elbląskiej i Żuław Wiślanych. Mieszkanki so-
łectwa Bachorzyn podziwiały wieś Aniołowo, 
przez którą biegnie szlak aniołów i urokliwych 
zakątków.
3. „Wieś Dobrego Czasu” – Nowe Monaste-
rzysko. W związku z tym, że Nowe Monaste-

GRANt SOŁECtWO NA PLUS 2023 PN. „EDUKACJA 
-  INtEGRACJA SOŁECtWA BAChORZyN”

rzysko jest wioską dobrego czasu, toteż miesz-
kańcy gminy zapraszają gości do rodzinnego 
spędzania czasu w ich miejscowości.

W ramach projektu podczas wyjazdu inte-
gracyjno-studyjnego był jeden wyjątkowy pod-
kreślenia dzień, w którym mieszkanki sołectwa 
z Bachorzyna uczestniczyły w zorganizowa-
nych warsztatach serowarskich w Akademii 
Siedliska pod Lipami w miejscowości Dłuży-
na, gmina Elbląg. Warsztaty prowadziła Joanna 
Włodarska, twórczyni Akademii Siedliska.

W czasie trwania 9 godzinnych warszta-
tów mieszkanki Bachorzyna poznały sekrety 
wytwarzania serów z mleka krowiego w wa-
runkach domowych, serów takich jak: kory-
ciński, żuławski, feta i oscypek. Na zakoń-
czenie uczestniczki otrzymały dyplomy ukoń-
czenia warsztatów oraz materiały zawierające 
przepisy. Wytworzone sery uczestniczki przy-
wiozły ze sobą, zostały one wyłożone do de-
gustacji na pikniku.

Podczas spotkań zarówno na warsz-
tatach serowarskich czy wioskach tema-
tycznych mieszkanki sołectwa Bachorzyn 
promowały również swoją gminę, powiat 
i województwo, nawiązując do zagłębia 
truskawkowego, („Buczkowska Truskawka 
Marką Województwa Łódzkiego”). Miesz-
kanki Bachorzyna zabrały również ze sobą 
konfiturę truskawkowo – rabarbarową, oraz 
gadżety, takie jak torebki w kształcie tru-
skawki, ulotki. Ponadto nadmienić nale-
ży, iż mieszkanki sołectwa, podczas zajęć 
na warsztatach serowarskich ubrane były 
w fartuszki z logo gminy Buczek. 

W spotkaniu integracyjnym udział wzię-
li zaproszeni goście: przewodniczący Rady 
Gminy w Buczku – Andrzej Zieliński, sekre-
tarz gminy Buczek – Zenona Romankiewicz, 
radny gminy Buczek –Mariusz Kowalczyk, za-
przyjaźnione koleżanki z gminy Buczek, Łasku 
i Zelowa, mieszkańcy sołectwa Bachorzyn.

Członkinie Stowarzyszenia we własnym 
zakresie przygotowały żurek, grochówkę, grill, 
pajdę chleba ze smalcem i ogórkiem, ciasta, 
sałatki oraz smakołyki dla dzieci. Zaprezen-
towały również pokaz rękodzieła lokalnego. 
Atrakcją wydarzenia była stworzona strefa dla 
dzieci. Z myślą o najmłodszych została uru-
chomiana zjeżdżalnia dmuchana, gry i zabawy. 
Całemu wydarzeniu towarzyszyła oprawa mu-
zyczna. 

Podczas pikniku prezes Stowarzyszenia Ja-
dwiga Ratajczyk wspólnie z sołtysem Mieczy-
sławem Grabarzem dokonała podsumowania 
realizowanego projektu oraz złożyła podzięko-
wania za wsparcie finansowe i pracę fizyczną 
przy jego realizacji niżej wymienionym oso-
bom: wójtowi gminy Bronisławowi Węglew-
skiemu, kolegom z OSP Buczek, dyrektor 
GOKiS Jolancie Nietupskiej, Mariuszowi Ko-
walczykowi, Bogdanowi Tarczewskiemu, Bła-
żejowi Taborowskiemu, Maciejowi Zawiasa, 
Rafałowi i Henrykowi Zelmozer, Mieczysła-
wowi Grabarz, Rafałowi Witusikowi, Józefowi 
Malinowskiemu, Pawłowi Płócienniczakowi, 
członkiniom Stowarzyszenia Gospodyń Wiej-
skich z Bachorzyna. 

Reasumując, celem zrealizowanych pro-
jektów było wspieranie działalności wspo-
magającej rozwój i aktywizację społeczności 
lokalnej poprzez podtrzymywanie tradycji 
kulturalnej, kulinarnej. Główną potrzebą była 
również integracja różnych grup wiekowych, 
zarówno na terenie gminy, jak i w kraju. Re-
alizacja projektu umożliwiła aktywny rozwój 
umiejętności kulinarnych, poznanie kultury, 
zwyczajów, tradycji innego regionu Polski.     

Jadwiga Ratajczyk
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Wydarzenie przygotowano w związku 
z obchodzoną w tym roku 160. rocznicą bitwy 
na ziemi sędziejowickiej, jednej z nielicznych 
zwycięskich potyczek w tym zrywie niepod-
ległościowym. Obchody przyciągnęły rzesze 
mieszkańców gminy i wielbicieli historii.

ZWyCIĘŻyŁ ORZEŁ BIAŁy
Rekonstrukcja  bitwy  pod  Sędziejowicami

Całość uświetniła Gminno-Strażacka 
Orkiestra Dęta „Druh”, 32. Baza Lotnictwa 
Taktycznego, delegacje gminnych jednostek 
straży pożarnych oraz parlamentarzyści i sa-
morządowcy.

Dofinansowano ze środków Biura „Nie-
podległa” w ramach Programu Dotacyjnego 
„Powstanie Styczniowe 1863-64”.

Zdjęcia: Paulina Dąbrowska

Uroczystość rozpoczęła się przy Pomniku 
Powstańców 1863 roku w parku ich imienia, 
gdzie złożono kwiaty, odczytano apel pamięci 
i oddano salwę honorową. Po części oficjalnej 
nastąpił uroczysty przemarsz na teren Zespołu 

Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego, gdzie 
nastąpiła rekonstrukcja bitwy pod Sędziejo-
wicami. Rekonstruktorzy ze stowarzyszenia 
„Złoty Krzyż” i zaproszonych grup rekonstruk-

prezentowały: Zespół Pieśni i Tańca Ludowego 
„Dzieci z Doliny Grabi”, zespoły z Gminnego 

Ośrodka Kultury w Sędziejowicach (Soul Ma-
tes, Sędziejowianki) oraz Zespół Pieśni i Tańca 
„Sędziejowiczanie” z ZSCKR w Sędziejowi-
cach. Wykonawcy otrzymali nagrody i pamiąt-

podziwiania mobilnej ścieżki edukacyjnej po-
święconej Powstaniu 1863 r. i bitwie pod Sę-
dziejowicami.

W wydarzeniu wzięły udział władze 
i mieszkańcy gminy Sędziejowice oraz zapro-
szeni goście. Patronat nad wydarzeniem objął 
prezydent RP.

Księdzu 
Grzegorzowi Świechowi,
Proboszczowi parafii Świętego 

Wacława Męczennika w Grabnie
z powodu śmierci 

MAMY
serdeczne wyrazy współczucia

składają
Wójt Gminy Sędziejowice 

wraz z pracownikami urzędu gminy, 
Przewodniczący Rady Gminy 
Sędziejowice wraz z radnymi, 

sołtysi oraz kierownicy gminnych 
jednostek organizacyjnych 

wraz z pracownikami

26 sierpnia 2023 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Sędziejowicach we współpracy z gminą Sędziejowice 
zorganizowała rekonstrukcję bitwy pod Sędziejowicami i koncert patriotyczny. Przedsięwzięcie zrealizowano  
w  ramach projektu „Zwyciężył Orzeł Biały – rekonstrukcja bitwy pod Sędziejowicami 1863 r.”, dofinansowanego 
ze środków Biura „Niepodległa”, w ramach Programu Dotacyjnego „Powstanie Styczniowe 1863-1864”.

cyjnych niezwykle efektownie przedstawili 
wydarzenia sprzed 160 lat, czemu towarzyszy-
ły imponujące efekty pirotechniczne. Po re-
konstrukcji, przy dworku generała Łazanowa, 
rozpoczął się koncert patriotyczny w wykona-
niu lokalnych artystów. Swoje umiejętności za-

kowe tableau. Tradycyjnie „Dzieci z Doliny 
Grabi” skradły serca publiczności. Podczas ca-
łej uroczystości zgromadzeni mieli możliwość 
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Impreza łączy w sobie coroczne spotkania motocyklistów, które 
w gminie Sędziejowice zainaugurowane zostały jeszcze w latach 80. XX 
wieku, oraz tradycyjne, ludowe dożynki. Idea podziału wydarzenia na dwa 
tematyczne dni sprawdza się od 2019 roku. 

– Sobota to głownie jednoślady i koncert muzyczny w tematyce bar-
dziej rockowych brzmień. W ten dzień mocno współpracujemy z Grupą 
Motocyklową „Forever Young”, która prowadzi coraz bardziej znaną w re-
gionie paradę po drogach gminy. Koncert „Łez” przyciągnął prawdziwe 
tłumy – wyjaśnia Dariusz Cieślak, wójt gminy Sędziejowice. – Niedziela 
to dożynki, piknik rodzinny, atrakcje dla dzieci, dużo występów ludowych 
i koncerty bardziej popowe. W tym roku gwiazdą muzyczną drugiego dnia 
był Mezo – dodaje wójt.

Poza paradą i piknikiem motocyklowym, w sobotę oprócz zespołu 
„Łzy” wystąpili też Krzysztof Wałecki, lider „Oddziału Zamkniętego” 
oraz Jan Adamiak znany z „The Voice Senior”. Zwieńczeniem imprezy 
była dyskoteka pod gwiazdami do muzyki granej przez Dj’a.

Niedzielne dożynki gminno-powiatowe rozpoczęły korowód z wień-
cami i msza św. w kościele w Sędziejowicach. Podczas części obrzędo-
wej wystąpiła Gminno-Strażacka Orkiestra „Druh”, a później na scenie 
pojawiali się podopieczni i zespoły Gminnego Ośrodka Kultury w Sę-
dziejowicach, oraz „Dzieci z Doliny Grabi”, a bardziej nowoczesnych 
rytmów do tańca dostarczył D-Bomb. Gwiazda dnia Mezo, podobnie jak 
„Łzy” przyciągnął pod scenę tłumy. Całość zakończył ponowny występ 
Jana Adamiaka, który zaprezentował recital piosenki włoskiej. 

Ci, dla których muzyka i taniec odgrywają drugoplanową rolę w tra-
dycyjnych dożynkach, mieli co robić, a przede wszystkim degustować 
potrawy przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich i sołectwa. Od 
smakołyków mogło się zakręcić w głowie. 

Impreza ma charakter rotacyjny i co roku odbywa się, jak dożynki, 
w innej z trzech parafii gminy. W przyszłym roku odbędzie się na po-
łudniu gminy, w parafii Grabno, tam, gdzie po raz pierwszy w gminie 
pojawiły się spotkania motocyklistów.

Zdjęcia: Karolina Sobczak   

M O t O f O L K  2 0 2 3
Koncert zespołu „Łzy”, parada motocyklowa, obrzędy dożynkowe i występy lokalnych artystów ludowych – tak w ogromnym 
skrócie można streścić dwudniowe wydarzenia MotoFolk 2023. Ale takie streszczenie tylko w ułamku oddaje liczbę atrakcji, którymi 
napakowany wręcz był pierwszy weekend września w Sędziejowicach.
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DOŻyNKI W ChOCIWIU

Kolejnym ważnym punktem dożynkowego programu, była część ob-
rzędowa. Starostowie dożynek przekazali na ręce gospodarzy: starosty 
łaskiego Piotra Wołosza, wójta gminy Widawa Michała Włodarczyka 
oraz proboszcza parafii w Restarzewie księdza Bartłomieja Lesiaka pięk-
ne bochny chleba wypieczone z tegorocznej mąki i prosili o mądre i roz-
tropne gospodarowanie nim, i aby na żadnym stole, nigdy nikomu ich nie 
zabrakło. Następnie chleb pokrojono i rozdzielono pomiędzy wszystkich 
zebranych.

Równie piękne i wyjątkowe były tegoroczne wieńce dożynkowe, 
które przedstawiciele sołectw i kół gospodyń wiejskich przynieśli 
w darze gospodarzom i zaproszonym gościom. Tegoroczne wieńce 
brały udział w konkursie na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Ko-
misja wyłoniona spośród zaproszonych gości wybrała trzy najpięk-
niejsze, ale wszystkie wieńce zostały nagrodzone bonami na zakupy 
w sklepie Mrówka.

Chociwski plac dożynkowy już od wczesnych godzin porannych wy-
pełnił się stoiskami oraz ludowymi dekoracjami. Stoły na stoiskach kół 

Tegoroczne dożynki, zorganizowane w sobotnie popołudnie 26 sierpnia, miały charakter powiatowo-gminno-
parafialny. Tradycyjnie już rozpoczął je korowód dożynkowy, który poprowadzili starostowie dożynek. 
Iwona Sekieta oraz Artur Stasiak zajęli honorowe miejsca w przygotowanej specjalnie na tę okazję bryczce 
i w rytm muzyki Widawskiej Orkiestry Dętej i mażoretek „Astra” zaprowadzili wszystkich zebranych na 
plac dożynkowy tuż obok strażnicy OSP w Chociwiu. Tam oficjalne uroczystości poprzedziła msza święta 
dziękczynna, którą odprawił ksiądz Bartłomiej Lesiak, proboszcz parafii św. Andrzeja Apostoła w Restarzewie. 

gospodyń wiejskich uginały się od lokalnych przysmaków, a ich różno-
rodność powodowała, że trudno było wybrać najsmaczniejszy. 

Równie atrakcyjny był program sceniczny. W bloku artystycznym 
zaprezentowali się młodzi artyści, którzy doskonalą swoje umiejętno-
ści pod okiem instruktorów w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie, 
nie zabrakło także konkursu na najpiękniejszą przyśpiewkę dożynkową, 
w którym w tym roku wzięło udział aż 5 zespołów. Dużą popularno-
ścią także cieszyły się tegoroczne konkursy dożynkowe, np. w toczeniu 
70-kilogramowej dyni czy cedzeniu mleka. Również konkurs kiszenia 
kapusty przez gospodarzy dożynek zyskał ogromny aplauz publiczności. 
Dopełnieniem tego wyjątkowego popołudnia były wieczorne koncerty 
gwiazd. W tym roku na widawskiej scenie dożynkowej wystąpiły: „Ef-
fect”, „Etna” i „Shantel”. Tegoroczne dożynki możemy zaliczyć do wy-
jątkowo udanych, co potwierdziła bardzo wysoka frekwencja oraz opinie 
uczestników.

A kolejne dożynki już za rok, 17 sierpnia 2024 roku.

1 września na widawskim cmentarzu  
parafialnym pod pomnikiem żołnierzy 
poległych w wojnie obronnej złożyliśmy 
hołd wszystkim bohaterom, którzy odda-
li swe życie w obronie naszej Ojczyzny,  
w 84. rocznicę wybuchu II wojny światowej.

Złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy znicze na 
grobach żołnierzy. Odmówiliśmy modlitwę 
w intencji wszystkich ofiar II wojny światowej.

Część i chwała Bohaterom!
Michał Włodarczyk 
wójt gminy Widawa

PA M I Ę t N y 
W R Z E S I E ń
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- Orkiestra Dęta Widawa wraz z Widawskimi Mażoretkami „ Astra” pod 
batutą Anny Smolarek-Łągiewczyk
- Stowarzyszenie Orkiestra Kiełczygłów, kapelmistrz Tomasz Bilski
- Amatorska Orkiestra Dęta im. Karola Namysłowskiego w Ruścu, ka-
pelmistrz Bartłomiej Domański
- Warcka Orkiestra Dęta, kapelmistrz Mariusz Pawlak
- Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Ogniki” z Pątnowa, kapelmistrz Bogdan 
Krzak
- Orkiestra Dęta ZHP-OSP w Uniejowie, kapelmistrz Jakub Pięgot
- Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP w Kamieńsku, kapelmistrz Włodzi-
mierz Smolarek
- Orkiestra OSP Rawa Mazowiecka, kapelmistrz Marcin Zarzycki
- Orkiestra OSP Regnów, kapelmistrz Krzysztof Białek
- Orkiestra OSP Żarnowica, kapelmistrz Gabriel Zaremba
- Orkiestra OSP Spycimierz, kapelmistrz Włodzimierz Smolarek.

Przegląd rozpoczął się przemarszem orkiestr ulicami Widawy. Po 
oficjalnym otwarciu przeglądu, wszystkie orkiestry wspólnie wykonały 
dwa utwory: „Happy Marching Band” oraz „Orkiestry Dęte”. W kolejnej 
części Przeglądu orkiestry zaprezentowały swoje umiejętności podczas 
koncertów na scenie. Repertuar prezentowany przez zespoły był bardzo 
różnorodny: od muzyki ludowej, marszowej, poprzez rozrywkową, fil-
mową, na klasycznej kończąc. Wszyscy słuchacze jednogłośnie stwier-
dzili, że poziom Przeglądu był bardzo wysoki, a wielu z nich uczestni-
czyło w tego typu imprezie po raz pierwszy. Z pewnością było to niezwy-
kłe przeżycie zarówno dla wykonawców, jak i słuchaczy.

WOJEWÓDZKI PRZEGLĄD ORKIEStR WIDAWA 2023
Sobotnie popołudnie 2 września tego roku był dniem wyjątkowym w historii naszej gminy, gdyż po raz pierwszy zorganizowano tu 
Wojewódzki Przegląd Orkiestr Dętych. Na stadionie gminnym w Widawie zagrało wspólnie ponad 500 muzyków z 11 orkiestr, które 
działają w województwie łódzkim. W tegorocznym przeglądzie wzięły udział następujące orkiestry: 

Na amatorów muzyki orkiestrowej na terenie stadionu czekało także 
wiele atrakcji pozamuzycznych, takich jak stoiska z przysmakami regio-
nalnymi oraz dmuchańce dla dzieci.

Na zakończenie Przeglądu wszystkie orkiestry zostały uhonorowane 
pucharami, dyplomami oraz nagrodami w postaci voucherów na zakupy 
w sklepie muzycznym o wartości 2 tys. zł każdy.

Organizacja Przeglądu była możliwa dzięki uzyskanym dofinan-
sowaniom z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi, gminy Widawa oraz 
licznych sponsorów, którym z tego miejsca serdecznie dziękujemy za 
wsparcie. 

Moduł II programu ma na celu wsparcie gmin w świadczeniu usług 
opiekuńczych na rzecz seniorów, polegających na zapewnieniu dostępu 
do „opieki na odległość” osobom starszym, przez udzielenie dofinanso-
wania do zakupu oraz częściowego pokrycia kosztów użytkowania opa-
sek bezpieczeństwa. Uczestnikami Programu mogą być seniorzy, którzy 
ukończyli 65 lat, mający problemy związane z samodzielnym funkcjono-
waniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodar-
stwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w za-
kresie odpowiadającym im potrzebom. 

Program będzie realizowany w gminie Widawa w okresie 10 lipca 
2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Gmina Widawa w dniu 10 lipca br. podpi-

KORPUS WSPARCIA SENIORÓW 2023
Gmina Widawa w 2023 roku po raz pierwszy przystąpiła do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” Edycja 2023 rok. 
Program Korpus Wsparcia Seniorów jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów 
niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

sała umowę z wojewodą łódzkim Karolem Młynarczykiem na realizację 
Programu Korpus Wsparcia Seniorów 2023, w ramach której otrzymała 
dotacje na realizację zadania w wysokości 37.212,00 zł, wkład własny 
gminy Widawa to 9.303,00 zł, całkowity koszt realizacji programu to 
46.515,00 zł. Powyższa dotacja zostanie przeznaczona na zakup opasek 
bezpieczeństwa oraz opłatę abonamentu do obsługi systemu do opieki 
na odległość.

W sierpniu 2023 roku gmina Widawa dokonała zakupu 50 opasek 
bezpieczeństwa dla seniorów, które w dniu 29 sierpnia 2023 roku zostały 
przekazane podczas uroczystego spotkania wójta gminy Widawa Micha-
ła Włodarczyka z 50 seniorami z gminy Widawa.

Agnieszka Leopolska

Szanowni Państwo, mam do przekazania kolejną bardzo 
dobrą informację. Na zaproszenie prezesa WFOŚiGW 
w Łodzi Wojciecha Miedzianowskiego wziąłem udział 
wmurowaniu kamienia węgielnego pod budowę nowego 
budynku pasywnego, którego budowa rozpoczęła się obok 
obecnej siedziby Funduszu. Podczas uroczystości podpisałem 
z prezesem Wojciechem Miedzianowskim umowę dotacyjną 
na termomodernizację budynku Urzędu Gminy Widawa oraz 
na termomodernizację budynku w Brzykowie, gdzie mieści 
się zamiejscowa filia widawskiego przedszkola. Podczas 
podpisania umowy obecna była minister klimatu Anna 
Moskwa oraz senator RP Maciej Łuczak. 

PIENIĄDZE DLA GMINy Udało się pozyskać dla gminy Widawa 1.924.279 złotych dotacji 
oraz 481.069 złotych niskoprocentowej pożyczki. Całość inwestycji to 
ponad 2.400.000 złotych. To ogromny sukces. Zostaną docieplone sty-
ropianem dwa budynki, wymienione okna, docieplone stropy i piwnice, 
zamontowana zostanie fotowoltaika, wymienione będą źródła ciepła na 
ekologiczne. Termomodernizacja sprawi, że budynki będą przyjazne śro-
dowisku, gmina zaoszczędzi na poborze energii i opale.

Serdecznie dziękuję Zarządowi WFOŚiGW w Łodzi na czele z pre-
zesem Wojciechem Miedzianowskim za otrzymane dofinansowanie. 
Dziękuję serdecznie senatorowi RP Maciejowi Łuczakowi za okazaną 
pomoc w pozyskaniu dofinansowania.

Michał Włodarczyk 
wójt gminy Widawa 
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WOJENNE  WSPOMN I E N I A
MAKSyMILIANA DĄBKOWSKIEGO (5)
I tak w ciągu paru godzin uformował się wielokilometrowy 
pochód jeńców idących do niewoli. Szliśmy w kierunku Żychlina, 
lecz musieliśmy schodzić z drogi, by przepuszczać niemieckie 
oddziały jadące tą drogą.

Widzieliśmy artylerię ciągniętą przez spasione konie, samochody. 
Mijały nas długie kolumny samochodów wiozących niemieckich żołnie-
rzy. Jechały czołgi, artyleria przeciwlotnicza i znów samochody z woj-
skiem. Wtedy dopiero zobaczyliśmy cząstkę tej potężnej machiny, której 
ulegliśmy.

Tak dotarliśmy w okolice Żychlina, gdzie zatrzymano kolumny na 
noc. Każdy padał gdzie stał, tak był zmęczony. Żadnych posiłków nam 
nie wydano. Do zmęczenia doszedł głód, pragnienie, ziąb. Leżeliśmy na 
gołej ziemi. Skoro świt zrobiono pobudkę za pomocą strzelania z ka-
rabinów nad głowami. Ustawiono kolumny i pomaszerowaliśmy dalej. 
W godzinach popołudniowych minęliśmy miejscowość Piątek. Tuż za 
miastem skierowano nas do bramy tymczasowego obozu, który był przy-
gotowany w szczerym polu. Ogrodzenie było z drutu kolczastego. Obok 
były wieżyczki dla posterunków z bronią maszynową.

W obozie już było dużo jeńców, a nasza kolumna wchodziła przez 
bramę do późnych godzin nocnych. Jak byliśmy wyczerpani, jak by-
łem zmęczony i głodny - trudno to opisać. Na rozległym obozowisku 
były pola ziemniaków i buraków cukrowych. Wyrwałem dwa buraki 
i ze stojącej sterty zboża wiązkę słomy, na której przesiedziałem całą 
noc. Za posłanie służył mi płaszcz. Zrobiło się zimno i zaczął padać 
deszcz. Niezmieniane opatrunki spowodowały ból i ropienie ran. Nie 
mogłem ich zmienić, bo nie miałem innych. Tak przesiedzieliśmy tę 
noc, następny dzień i znów noc. A drugiego dnia, tj. chyba 20. lub 
21., podjechały samochody i zaczęto jeńców wywozić. Cały ten czas 
trzymano jeńców bez wyżywienia. Ja jadłem swoje dwa buraki cu-
krowe. Kolumna, w której jechałem, przywiozła nas do więzienia w 
Sieradzu. Tu następowała segregacja chorych. Rannych skierowano 
do prowizorycznego szpitala dla jeńców w klasztorze Sióstr Urszu-
lanek w Sieradzu.

Po zapisaniu do rejestru szpitalnego i po wejściu na dziedziniec 
otrzymałem od zakonnicy talerz zupy i chleb. Ponieważ cały klasztor 

był zapełniony chorymi i rannymi, znalazłem miejsce na kamiennej po-
sadzce w krużgankach, ale byłem szczęśliwy, że mam dach nad głową. 
Zmieniono mi też opatrunek. Otrzymałem zastrzyk przeciw zakażeniu. 
W dwa dni później ktoś z miasta przyniósł mi koszulę i tak po trzydziestu 
dniach mogłem się ogolić, umyć i zmienić bieliznę.

W Sieradzu przebywałem do 19 lutego 1940 roku, kiedy to wy-
wieziono nas do Ostrzeszowa (stalag XXI A). W ciągu tego okresu 
poznałem wielkie poświęcenie sióstr, które starały się nas wyżywić, 
wyprać naszą bieliznę i w miarę możliwości opatrywać, a było nas wg 
rejestru 837 osób. Z tym, że były ciągłe zmiany, gdyż w dalszym ciągu 
zwożono rannych lub wojskowych, jak również osoby cywilne. Ludzi 
także ubywało, bo wiele osób umarło. Inne osoby, zwłaszcza cywilne 
i lżej ranne, zabierały rodziny. Wśród znajdujących się w klaszto-
rze było wielu oficerów i podoficerów. Niektórzy z nich lżej ranni 
byli zabierani pod zmienionymi nazwiskami przez krewnych. Wielu 
otrzymywało ubrania cywilne i z dowodami po zmarłych opuszczało 
klasztor. Władze niemieckie długo nie mogły się spostrzec w tego 
rodzaju działaniach.

Stanisław Barcz

Na 
KIEDyś ByŁA tU DREWNIANA KŁADKA...
Przypuszczam, że niemal wszyscy młodzi miesz-
kańcy Łasku „od zawsze” zapuszczali się w rejon 
owianego legendą Łaskich parku i nadrzecznych 
łąk. Dziś znajduje się tu solidny mostek, ale przed 
laty młodym poszukiwaczom przygód musiała wy-
starczyć drewniana,  chybotliwa kładka, widoczna 
na załączonej fotografii. Wyprawy nad rzekę były 
wówczas wielką przygodą, bo nie brakowało opo-
wieści o ukrytych w pobliżu skarbach i duchach 
pokutujących w okolicznych bagnach. Parkowe 
skarby po latach podczas badań archeologicznych 
okazały się ceramicznymi skorupami, jakie pozo-
stały w ziemi po rodowej siedzibie Łaskich. 

Choć z czasem park ucywilizowano, m.in. wy-
tyczając spacerowe alejki, ta enklawa starej zieleni 
z oryginalnymi drzewami wciąż ma w sobie coś ta-
jemniczego. Czy to sprawa tego, co wciąż znajduje 
się w ziemi i przypomina najstarsze dzieje grodu 
nad Grabią, a może to tylko kwestia rozbuchanej 
wyobraźni młodych ludzi?

(Saw.)
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Rada Programowa: Gabriel Szkudlarek, Lidia Sosnowska, Beata Mielczarek (Łask), Piotr Wołosz (Łask), 
Bronisław Węglewski (Buczek), Dariusz Cieślak (Sędziejowice), Michał Włodarczyk (Widawa)
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Jubileusz 100-lecia OSP w Bałuczu, obchodzony uroczyście  
27 sierpnia br., to wyjątkowa okazja do zapoznania najmłodszych 
członków społeczeństwa i przypomnienie starszemu pokoleniu 
historii powstania organizacji strażackiej, jej rozwoju na 
przestrzeni wieku oraz aktualnych działań. 

Głównym inicjatorem jej powstania 14 czerwca 1922 roku był  
ks. Stanisław Królak, proboszcz parafii Borszewice. On też został pierw-
szym prezesem zarządu. Organizacja liczyła wtedy 18 członków czyn-
nych,15 wspierających i jednego członka honorowego. Terenem działa-
nia były wsie: Bałucz, Kolonia Bałucz, Młynisko, Borszewice Kościel-
ne, Borszewice Cmentarne, Budy Stryjewskie, Stryje Księże, Stryje Pa-
skowe, Wola Bałucka, Wola Stryjewska, Kopyść. Początki funkcjonowa-
nia straży nie były łatwe. Z dużym wysiłkiem przystąpiono do budowy 
drewnianej remizy. Zaangażowanie ludzi w tworzenie i doskonalenie 
organizacji pozwoliło na przestrzeni lat podnieść gotowość bojową jed-
nostki, zbudować strażnicę murowaną, z czasem powiększyć zaplecze, 
zmodernizować budynek i wyposażyć w nowoczesny sprzęt i samocho-
dy pożarnicze. Straż Pożarna kojarzy się z formacją o szczególnie du-
żym zaufaniu, dzięki temu lokalna społeczność może zawsze liczyć na 
ich pomoc. Hasło wyryte na pomniku przed strażnicą „Bogu na chwałę, 
ludziom na ratunek” ma przypominać o tradycyjnych i niezmiennych 
wartościach strażaków oraz ich przywiązaniu do tutejszej społeczności. 
O tym wszystkim przypomniał Wojciech Nowakowski.

Obchody 100-lecia rozpoczął przemarsz pocztów sztandarowych i de-
legacji 23 jednostek straży z powiatu łaskiego i zduńskowolskiego na czele 
z orkiestrą dętą Łaskiego Domu Kultury, na plac przed strażnicą OSP w Ba-
łuczu. Po raporcie i przeglądzie pododdziałów oraz uroczystym podniesie-
niu flagi państwowej i odśpiewaniu hymnu państwowego głos zabrał Michał 
Nowak – prezes OSP w Bałuczu. Powitał on licznie zgromadzonych gości, 
m.in.: Piotra Wołosza – starostę powiatu łaskiego, Teresę Wesołowską – wi-
cestarostę, Gabriela Szkudlarka – burmistrza Łasku, starszego brygadiera 
Piotra Rudeckiego – komendanta powiatowego PSP w Łasku, przedstawi-
ciela UM w Łodzi, ks. kanonika Jarosława Wojtala – kapelana strażaków po-
wiatu łaskiego, ks. Krzysztofa Rybickiego - proboszcza parafii Borszewice 
oraz miejscową i przybyłą społeczność.

Uczestnicy obchodów przy asyście strażaków ubranych w mundury 
galowe celebrowali stulecie OSP w Bałuczu w towarzystwie oryginalne-
go sztandaru, który został ufundowany w 1934 roku i przywrócony do 
użytku po renowacji w 2011 roku. W czasie tej uroczystości został on od-
znaczony najwyższym, złotym znakiem związku OSP. Po czym nastąpiła 
prezentacja odznaczenia sztandaru. To była ważna i podniosła chwila, 
wskazująca na jedność środowiska strażackiego. 

1 00 -LECIE OSP W BAŁUCZU

Następnie odbyło się wręczenie odznaczeń. Minister spraw we-
wnętrznych i administracji nadał odznaczenia strażakom: Srebrną Od-
znakę „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” otrzymał prezes OSP 
w Bałuczu Michał Nowak. Brązową otrzymali druhowie: Zbigniew He-
blewski, Henryk Gromada, Krzysztof Owczarek, Tomasz Bzdurski, Ry-
szard Szczubiałkiewicz i Józef Rychlik. 

Odznaczenia związkowe otrzymali:
Złoty Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa”: Robert Bzdurski, Ma-

rek Miksa, Dariusz Damas; srebrny medal: Mariusz Owczarek, Andrzej 
Woszczak, Mateusz Frątczak, Dominik Jagiełło; brązowy medal: Marcin 
Szczubiałkiewicz, Mirosław Klimczak, Danuta Rychlik, Dawid Manios 
i Arkadiusz Gromada. Tytuł Zasłużonego dla Ochotniczego Pożarnictwa 
Miasta i Gminy Łask otrzymali: Mariusz Wójtowicz, Krzysztof Miksa, 
Wojciech Nowakowski, Sylwester Nowak, Andrzej Banaszczyk, Andrzej 
Włodarczyk, Zygmunt Gromada. Za wysługę lat uhonorowani zostali: 
Domysław Bzdurski (60), Zdzisław Lejman (55), Mirosław Banasiak 
(40) i Władysław Tomaszewski (25).

Po przemówieniach zaproszonych gości na koniec części oficjalnej 
odbyła się defilada pocztów sztandarowych z delegacjami jednostek stra-
ży, w asyście orkiestry dętej.

W drugiej części obchodów jubileuszu straży rozpoczął się piknik 
dla mieszkańców. Obfity poczęstunek dla zebranych przygotowały panie 
z sołectwa i KGW w Bałuczu. Dobry klimat tworzyła również orkiestra, 
a dla najmłodszych przygotowano wiele atrakcji w postaci dmuchanych 
zamków, zjeżdżalni i stoisk z zabawkami. Atmosfera tego wydarzenia 
była podniosła i jednocześnie radosna.

Wojciech Nowakowski
Fotoreportaż: str. 20

Co można robić w ostatni weekend 
sierpnia? Można spacerować po Kolumnie! 
W niedzielę 27 sierpnia br. odbyła się 
„Kolumnada-spacer po Kolumnie”, 
prowadzona przez trzy miłośniczki tej 
miejscowości: Katarzynę Błaszczyk, 
Katarzynę Pokucińską i Annę Robak.

Katarzyna Błaszczyk związana jest z Ko-
lumną bardziej naukowo i zawodowo. Z gru-
pą studentów kilka lat temu inwentaryzowała 
drewniane budynki w Kolumnie. Jest też au-
torką wielu artykułów o tej zielonej dzielnicy 
Łasku oraz pisała o niej pracę dyplomową. Ka-
tarzyna Pokucińska to jeszcze niedawna miesz-
kanka Kolumny, można powiedzieć, że spędziła 
tu całe życie. Współtworzyła stronę „Kolumna 
na starych zdjęciach” oraz była właścicielką 
kultowej „Jagódki” przy stacji kolejowej. Na-
tomiast Anna Robak to miłośniczka lokalnej hi-
storii, pasjonatka dawnych zdjęć oraz zapomnia-

KOLUMNADA-SPACER PO KOLUMNIE
nych miejsc, założycielka i prowadząca stronę 
„Kolumna na starych zdjęciach”. Wszystkie trzy 
panie mają już za sobą podobne spacery, wcze-
śniej prowadziły je chociażby w ramach Festi-
walu Sztuki „Pociąg do Kolumny”.

 Ostatnie wydarzenie, tak jak poprzednie, 
miało charakter otwarty, każdy mógł w nim 
wziąć udział, a uczestnicy głównie dowiedzieli 
się o nim z Facebooka. Organizatorki zapewni-
ły prawie 3-godzinną (i 4-kilometrową!) prze-
chadzkę po części Kolumny, zwanej Cyganką. 
Podczas wędrówki można było dowiedzieć się 
ciekawostek na temat stawów, dawnego uję-
cia wody mineralnej, podziwiać drewnianą 
zabudowę willową oraz obcować z przyrodą. 

Prowadzące opowiadały o historii Kolumny 
jako miasta ogrodu, wspominały o dawnych 
pensjonatach czy mieszkańcach. Wszystko to 
wzbogacone zostało pokazem dawnych zdjęć, 
pocztówek czy oryginalnych ogłoszeń z prasy 
lat 30. ubiegłego wieku. Spacer zakończył się 
w Bistro Kolumna, gdzie można obejrzeć stałą 
mini wystawę fotografii ze strony „Kolumna na 
starych zdjęciach”.

Organizatorki zapowiadają kolejne „Ko-
lumnady”. Najbliższy spacer odbędzie się  
8 października o godz. 15 i podobnie jak wy-
żej opisany wystartuje sprzed PKP. O wyda-
rzeniach przez nas organizowanych można 
dowiedzieć się z Facebooka i stron takich jak 
„Rewitalizacja Kolumny”, „Zielona Kolumna” 
oraz grupy „Kolumna Aktywnych”. 

 Anna Robak
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medale dla małżonków
8 września br. w gabinecie burmistrza Łasku odbyła się 
uroczystość wręczenia Medali za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie. Dekoracji medalami - w imieniu prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej – dokonała zastępca burmistrza 
Łasku, Lidia Sosnowska,  gratulując parom małżeńskim 
pięknego jubileuszu oraz życząc kolejnych rocznic przeżytych 
wspólnie w zdrowiu i miłości. Gratulacje i życzenia złożyła 
także kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Lilia Ślusarczyk-
Grącka. Jubilaci z rąk zastępcy burmistrza Łasku otrzymali 
również dyplomy i kwiaty.

Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie to jedyne odznacze-
nie rangi państwowej nadawane przez prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej, które otrzymać można wyłącznie we dwoje. To nagroda  
za wytrwałość w miłości i wierności złożonej 50 lat temu przysiędze.

Państwo Halina i Władysław Gogolewscy świętowali sześćdzie-
siątą piątą rocznicę w małżeństwie, słusznie nazwaną żelazną. Od-
znaczeni medalami już byli, obchodząc pięćdziesiątą rocznicę ślubu.  
  Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie zostali odznaczeni 
Państwo:
- Jadwiga i Stanisław Bartoszewicz obchodzą w tym roku sześćdzie-
siątą rocznicę ślubu, zwaną diamentową
- Anna i Jan Bratek
- Longina i Franciszek Stasiakowie 
- Jadwiga i Jerzy Stasiakowie.

Wszystkim Jubilatom życzymy, aby dalej szli przez życie mocno 
trzymając się za ręce, zawsze uśmiechnięci i szczęśliwi, zawsze razem 
oraz pewni swoich uczuć. 

Życzymy Państwu kolejnych wspaniałych jubileuszy!
Zapraszamy pary małżeńskie, które w 2024 roku będą obchodzić ju-

bileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego, aby zgłaszały się telefonicznie 
pod nr telefonu 43 676-83-08 lub 43 676-83-09. Udzielimy szczegóło-
wych informacji.

                 Lilia Ślusarczyk-Grącka
      kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

Jadwiga i StaniSław BartoSzewicz

Jadwiga i Jerzy StaSiakowie Longina i FranciSzek StaSiakowie

HaLina i władySław gogoLewScy

anna i Jan Bratek
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